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V sesja Rady Powiatu w Białej Podlaskiej

Twórcy najsmaczniejszych sękaczy zawitali do Drelowa

27 września w sali konferencyjnej siedziby Starostwa Powiatowego w Białej Podla-
skiej odbyła się V sesja Rady Powiatu w Białej Podlaskiej 

15 września plac przy Gminnym Centrum Kultury w Drelowie zatętnił życiem, a wszystko to za 
sprawą jubileuszowego X Bialskiego Festiwalu Sękaczy, na który przybyli licznie wytwórcy sęka-
czy z całego powiatu bialskiego.

Rozpatrzono projekty i podjęto uchwały 
w następujących sprawach: 

–– zmiany uchwały w sprawie określenia 
liczby oraz wyboru przedstawicieli 
Rady Powiatu do składu Rady Spo-
łecznej działającej w Samodzielnym 
Publicznym Zakładzie Opieki Zdro-
wotnej w Międzyrzecu Podlaskim na 
kadencję w latach 2023 – 2027;

–– zmiany uchwały w sprawie powoła-
nia Rady Społecznej działającej przy 
Samodzielnym Publicznym Zakła-
dzie Opieki Zdrowotnej w Między-
rzecu Podlaskim;

–– powierzenia Gminie Sosnówka za-
dania zarządzania drogą powiatową 
Nr 1094L Pogorzelec – Holeszów po-
łożoną na terenie Gminy Sosnówka;

–– wyrażenia zgody na zawarcie poro-
zumienia pomiędzy Powiatem Bial-

skim a Miastem Biała Podlaska w za-
kresie przyjęcia zadania organizacji 
publicznego transportu zbiorowego;

–– wyrażenia zgody na zawarcie po-
rozumienia pomiędzy Powiatem 
Bialskim a Powiatem Włodawskim 
w zakresie powierzenia zadania or-
ganizacji publicznego transportu 
zbiorowego;

–– powierzenia Gminie Janów Podlaski 
zadania zarządzania drogą powia-
tową Nr 1034L Werchliś – Serwin 
położoną na terenie Gminy Janów 
Podlaski;

–– rozpatrzenia skargi na działalność 
Dyrektora Zarządu Dróg Powiato-
wych w Białej Podlaskiej

–– zmian w budżecie Powiatu Bialskie-
go na 2024 rok;

–– zmiany uchwały w sprawie wielolet-

niej prognozy finansowej Powiatu 
Bialskiego.
Starosta Bialski przedstawił sprawoz-

danie z pracy Zarządu Powiatu w okresie 
pomiędzy sesjami. 

Rozpatrzono również informację 
o wynikach kontroli obiektów o podsta-
wowym znaczeniu dla województwa oraz 
roczne sprawozdania Państwowych Go-
spodarstw Wodnych Wody Polskie z dzia-
łań podejmowanych na terenie powiatu 
bialskiego w 2023 roku, następnie przed-
stawiono sprawozdanie z pracy Zarządu 
Powiatu w okresie pomiędzy sesjami. 

W związku z wyczerpaniem porząd-
ku obrad Przewodniczący Rady Powiatu 
zamknął V sesję Rady Powiatu w Białej 
Podlaskiej.

Materiał: Starostwo Powiatowe  
w Białej Podlaskiej

X Bialski Festiwal Sękaczy to wspólne 
wydarzenie Powiatu Bialskiego i Gmi-
ny Drelów, która w tym roku przyjęła 
rolę gospodarza. Impreza odbyła się 
na terenie zielonym przylegającym do 
Gminnego Centrum Kultury w Dre-
lowie. Gości powitali tego dnia staro-
sta bialski Mariusz Filipiuk i wójt Piotr 
Kazimierski. – Tradycja przybiera różne 
formy. Staramy się w naszej gminie tejże 
tradycji hołdować i poświęcać jak najwię-
cej czasu. To zespoły ludowe, twórczość 
ludowa, również kulinarna, bo i w naszej 
gminie sękacze są wypiekane od dawna 
i cieszą się niesłabnącym, wręcz rosną-

cym powodzeniem – mówił wójt gminy 
Drelów Piotr Kazimierski. – Mówi się 
u nas potocznie, że sękacz do królewskie 
ciasto, które jest wyrabianie właśnie przez 
was i trafiają na stoły mieszkańców. Sęka-
cze z powiatu z bialskiego trzy lata temu 
trafiły do papieża Franciszka, dwa lata 
temu do prezydenta Francji, a w ciągu 
miesiąca około siedem razy trafiają na 
stoły naszych ministrów. Z wielką duma 
i satysfakcją, gdzie tylko pojawiam się 
z tym sękaczem, podkreślam, że to sęka-
cze wyrabiane przez naszych najlepszych 
rzemieślników. Dziś serdecznie za to 
dziękuję i gratuluję, bo ten element jest 

piękna formą promocji powiatu bialskie-
go – dodał starosta bialski Mariusz Fi-
lipiuk. Teren wypełniły namioty, w któ-
rych swoje sękacze prezentowali twórcy 
z powiatu bialskiego, można było rów-
nież przyjrzeć się z bliska, jak powstaje 
jest smaczny, wyjątkowy wypiek. Pokaz 
wypieku przygotowała Teresa Frończuk 
z Horodyszcza w gm. Wisznice. Z plene-
rowej sceny popłynęły dźwięki piosenek 
okolicznościowych i biesiadnych w wy-
konaniu wokalistów i zespołów z terenu 
gminy, jak i powiatu. Czas uprzyjemnił 
swoim trzyczęściowym koncertem wo-
kalista Janusz Pruniewicz, z którym za-
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Bialski Festiwal Sękaczy to wydarzenie, które już na stałe wpisało się w tradycję naszego powiatu. To niezwykłe 
święto, podczas którego mieliśmy okazję celebrować nie tylko sztukę wypieku, ale także kultywować dziedzic-
two kulinarne, które od pokoleń jest przekazywane w naszych domach. Pragnę z całego serca podziękować 
wszystkim uczestnikom, którzy wzięli udział w konkursie. Serdeczne gratuluję wszystkim uczestnikom kon-
kursu na najsmaczniejszy sękacz, a w szczególności dla zwycięzców konkursu na najsmaczniejszy wypiek! 

Podziękowania należą się także organizatorom za wspaniałą organizację tego wydarzenia, ciężką pracę i za-
angażowanie.

Radna Powiatu Bialskiego 
Ilona Niewęgłowska

Fot. Starostw
o Pow

iatow
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 Białej Podlaskiej/ G
CK
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relów

 fB

śpiewał również starosta bialski Mariusz 
Filipiuk.  

Twórcy sękaczy wzięli udział w kon-
kursie „Najpiękniejszy i najsmaczniejszy 
sękacz”.                                           

–– I miejsce Mariola Melaniuk, gm. Ro-
kitno

–– II miejsce Agnieszka i Eugenia Stani-
lewicz, gm. Łomazy

–– III miejsce Edyta Mostowiec, gm. 
Międzyrzec Podlaski

Wyróżnienia: 
–– Marzena Sokołowska, gm. Sosnówka 

Wioletta Waszczuk, gm. Jabłoń 
Renata Popielewicz, gm. Łomazy
Ponadto można było tego dnia za-

kupić wyroby rękodzielnicze lokalnych 
twórców.

Materiał: Radio Biper Gmina Drelów / 
Powiat Bialski
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Samorządowcy po raz pierwszy wzięli udział  
w turnieju strzeleckim

11 września na strzelnicy w Aleksandrówce odbył się pierwszy Powiatowy Turniej Strzelecki Sa-
morządowców, w którym wzięli udział przedstawiciele samorządów z terenu powiatu bialskiego. 

Konkurowali w dwóch kategoriach 
strzeleckich, a na zwycięzców czekały 
puchary. Zgromadzonych na strzelnicy 
sportowej w Aleksandrówce samorzą-
dowców powitał starosta bialski Ma-
riusz Filipiuk, który życzył wszystkim 
przyjemnie spędzonego czasu i udanych 
zawodów. Zasady bezpieczeństwa i prze-
biegu wydarzenia przedstawił prezes 
Ligi Obrony Kraju Drelów Grzegorz 
Panasiuk. – Strzelnica w Aleksandrów-
ce prowadzona jest przez Ligę Obrony 
Kraju, której jestem członkiem od 1998 
r. Wcześniej pełniłem funkcję prezesa, 
dzisiaj działam w zarządzie gminnym. 
Bardzo się cieszę, że ta strzelnica po-
wstała, funkcjonuje. Warto podkreślić, że 
powstała tylko i wyłącznie dzięki zaan-
gażowaniu samych członków i działaczy 
LOK, którzy wykonali większość prac. 
Wszyscy, którzy się tu angażują, robią to 
społecznie. W strukturach ligi funkcjo-
nuje magazyn broni, więc po tę broń nie 
trzeba wyjeżdżać do Lublina. Z roku na 
rok liczba członków jest coraz większa. 
Bardzo fajnie, że ta dyscyplina strzelec-
twa sportowego cieszy się taką dużą po-
pularnością – mówił tego dnia starosta 
bialski Mariusz Filipiuk. Do turnieju 
przystąpiło 41 osób reprezentujących 
14 jednostek samorządu terytorialnego 
oraz 12 radnych z rady powiatu bialskie-
go. Przygotowane przez organizatorów 
konkurencje obejmowały karabin cen-
tralnego zapłonu i pistolet centralnego 
zapłonu. Nagrodzono najlepsze drużyny 
i indywidualnych zawodników.

Klasyfikacja drużynowa:
–– I miejsce Gmina Rokitno
–– II miejsce Miasto Międzyrzec Pod-

laski
–– III miejsce Powiat Bialski

Klasyfikacja indywidualna – kara-
bin:

–– I miejsce Andrzej Semeniuk – gmina 
Wisznice

–– II miejsce Marcin Głowacki – gmina 
Łomazy

–– III miejsce Tomasz Zadziorski – 
gmina Rossosz

Klasyfikacja indywidualna – pisto-
let:

–– I miejsce Jarosław Gajewski – powiat 
bialski

–– II miejsce Grzegorz Michalczuk – 
gmina Drelów

–– III miejsce Paweł Pawelec – miasto 
Międzyrzec Podlaski

Klasyfikacja indywidualna – dwu-
bój:

–– I miejsce Jarosław Gajewski – powiat 
bialski

–– II miejsce Paweł Pawelec – miasto 
Międzyrzec Podlaski

–– III miejsce Mateusz Majewski – po-
wiat bialski

Najlepszy radny powiatu bialskie-
go – dwubój: Mateusz Majewski
Zawody strzeleckie samorządowców, 
pierwsze w historii powiatu bialskiego, 
zorganizował LOK Drelów na własnej 
strzelnicy sportowej w Aleksandrówce, 
obiekcie cieszącym się dużą popular-
nością, na którym szkolą się, szlifują 
umiejętności i rywalizują ze sobą licz-
ni strzelcy. O obiekcie, jego powstaniu 
i dynamicznym rozwoju rozmawia-
my z włodarzem gminy Drelów. – To 
kompilacja wielu bardzo pozytywnych 
czynników, zaangażowania członków 
LOK Drelów, którzy postanowili nie zło-
żyć broni po tej powszechnej zawierusze 
związanej z likwidacją Ligi Obrony Kra-
ju. Przede wszystkim udało się w urzędzie 
gminy uchować magazyn broni, a póź-
niej, wobec braku miejsca do ćwiczeń, 
zdecydowaliśmy, oczywiście za zgodą 
mieszkańców Aleksandrówki, że przyna-
leżność do dworku i założenia parkowe-
go wyrobiska piasku, które później stało 
się wysypiskiem śmieci, zostanie przekute 
na strzelnicę sportową do strzelań z broni 
ostrej. Przy ogromnym zaangażowaniu 
członków LOK, osób wspierających, rów-
nież urzędu gminy, bo wyłożyliśmy na to 
środki, możemy się dzisiaj pochwalić jed-
ną z najlepiej zorganizowanych strzelnic 
w województwie: ze wszystkimi certyfika-
tami, bardzo często odwiedzaną, zarów-
no przez członków LOK, jak i myśliwych, 
dziś przez samorządowców – podkreślił 
wójt gminy Drelów Piotr Kazimierski 
w rozmowie z redaktorem Radia Biper 
Mariuszem Maksymiukiem. – Rzeczy-
wiście pomysł był przedni, wsparcie wielu 

osób, a dziś mamy święto, ponieważ nie 
zatrzymujemy się tylko na gminie Dre-
lów i przynależnościach, ale wychodzi-
my już nawet na teren powiatu. Mam 
nadzieję, że zaproszenie samorządowcy, 
wójtowie, radni powiatowi i gminni oraz 
pracownicy administracji będą pod wra-
żeniem tego miejsca, bo rzeczywiście jest 
urokliwe. Kto nie wierzy, niech usiądzie 
na schodach dworku, spojrzy w kierun-
ku południowo-zachodnim i zobaczy, że 
dawny właściciel, czyli hrabia Potocki, 
nieprzypadkowo to miejsce wybrał.  Ra-
dości z udziału w pierwszym w historii 
powiatu bialskiego turnieju strzeleckim 
samorządowców nie kryją przedsta-
wiciele poszczególnych gmin, którzy 
przyjechali w kilkuosobowych grupach 
do Aleksandrówki najczęściej po raz 
pierwszy, mając już za sobą przygody 
ze strzelaniem, bądź całkowicie w tym 
debiutując. Zgodnie podkreślają, że ta-
kie imprezy są bardzo ważne zarówno 
z punktu widzenia integracji, jak i szli-
fowania umiejętności strzeleckich, które 
zdobywano podczas pamiętnych lekcji 
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przysposobienia obronnego. – Jestem 
pozytywnie zaskoczony, w tarczy jest spo-
ro, zwłaszcza że nie ćwiczyliśmy, jesteśmy 
amatorami. Uważam, że strzelanie po-
winno być jednak obowiązkowe w szkole 
średniej – zauważył  wójt gminy Janów 
Podlaski Karol Michałowski, w któ-
rego drużynie znaleźli się także Anna 
Oleksiuk i Damian Awerczuk, wspiera-
ni przez radnego powiatu Arkadiusza 
Maksymiuka. – Takich wydarzeń powin-
no być więcej, zdecydowanie, uważam to 
jako bardzo dobrą inicjatywę. Po pierw-
sze, przypomnieliśmy sobie, jak się strze-
la, kto nie strzelał teraz miał taka możli-
wość. Przede wszystkim ćwiczymy i choć, 
jak mówią, nie chcemy tego, ale strzelanie 
to też sposób na reakcję na to, co się dzieje 
dookoła nas, przygotowujemy się. – Tar-
cze podziurawiliśmy, kolega zaliczył trzy 
dziewiątki. Uważam, że pomysł turnieju 
jest bardzo trafiony, integracja jest bardzo 
ważnym czynnikiem, ale myślę, że warto 
przypomnieć sobie te umiejętności, które 
w bardzo młodych latach nabywaliśmy, 
a w późniejszym czasie zostały odłożone 
na bok – podkreślił zastępca wójta gmi-
ny Wisznice Krzysztof Biełuszka, który 
przybył z drużyną w składzie: przewod-
niczący rady gminy Andrzej Semeniuk 

oraz inspektor ds. budownictwa Tomasz 
Gębka, ze wsparciem radnego powiatu 
Łukasza Jaszczuka. Gminę Konstanty-
nów reprezentowały tego dnia cztery 
osoby: wójt Romuald Murawski, prze-
wodniczący rady Mariusz Nazaruk oraz 
radni Ilona Niewęgłowska i Tomasz 
Oksiuta. – Strzelaniem, tego co robiłam 
do tej pory, nie nazwałabym. Dzisiaj był 
mój pierwszy raz, ale zabrałam ze sobą 
własna broń, którą posiada każda kobie-
ta, czyli „seksapil to nasza broń kobieca”. 
Mam nadzieję, że chociaż w ten sposób 
uda mi się osiągnąć jakieś podium – za-
uważyła ze śmiechem radna Ilona Nie-
węgłowska. – Uważam, że to znakomita 
impreza, świetnie, że mogliśmy dzisiaj tu 
przyjechać i się bawić, bo tak naprawdę 
większość z nas przyjechała się bawić, 
a nie rywalizować. Rozmawiamy na róż-
ne tematy, też związane z militariami, 
to świetna okazja do poznania takich te-
matów. W reprezentacji gminy Łomazy 
znaleźli się: pracownik urzędu Marcin 
Głowacki, sołtys Woli Dubowskiej Kon-
rad Chotkowski i radny Edward Hor-
dejuk oraz wspierający drużynę radny 
powiatu Marek Sulima.  – Jeśli chodzi 
o broń krótką to trochę gorzej, jeśli chodzi 
o karabinek to jestem zadowolony – pod-

sumował swój start w turnieju pracow-
nik urzędu gminy Marcin Głowacki. 
– To bardzo dobry pomysł na spotkanie, 
popieram: więcej ruchu, wyjścia z domu, 
integracji. Zapraszam tutaj, bo to fajne 
miejsce, warto się wybrać i postrzelać. 
– Impreza jest bardzo piękna, pogoda 
sprzyja, a jeśli chodzi o zawody to nie 
w tym rzecz, kto będzie pierwszy, drugi 
i trzeci, one bardziej poświęcone są zasa-
dom integracyjnym, żebyśmy się bardziej 
poznali, aczkolwiek są tacy, którzy nie 
mieli jeszcze broni w ręku, także przy oka-
zji obyli się z tą bronią – mówił generał 
w stanie spoczynku Stanisław Sułkow-
ski reprezentujący gminę Rokitno wraz 
z radnym powiatu Mariuszem Łukaszu-
kiem, Tomaszem Byliną, Dariuszem Pe-
szukiem i Elżbietą Maksymiuk. Należy 
podkreślić, że gmina Rokitno wygrała 
tego dnia rywalizację drużynową. mina 
Zalesie przybyła do Aleksandrówki 
w składzie: wójt gminy Tomasz Szew-
czyk, kierownik ds. inwestycji Piotr, in-
spektor Tomasz Weresa i radny powiatu 
Radosław Sebastianiuk.  – Pierwszy raz 
bierzemy udział w takiej imprezie, ale 
organizatorzy sprawdzili się i na pewno 
jeśli będą kolejne takie to weźmiemy 
w nich udział – zapewnia wójt gminy Za-
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lesie Tomasz Szewczyk – W gminie Zale-
sie strzelnicy nie ma, ale mamy w sąsied-
nich miejscowościach, w Woskrzenicach 
i Kobylanach. Raz na jakiś czas słyszymy 
więc odgłos wystrzałów z karabinów i pi-
stoletów, czyli odbywają się tam ćwicze-
nia. Dla nas dziś to był debiut w strze-
laniu i chyba najważniejsze jest trafić 
w swoją tarczę. Mam nadzieję, że muszka 
i szczerbinka były w odpowiednim miej-
scu. – To wspaniała impreza, planowana 
od dłuższego czasu i bardzo się cieszę, że 
udało się w końcu zrobić dla samorzą-
dowców ten turniej strzelecki, który ma 
na celu nie tylko propagować strzelectwo 
sportowe, ale też jednocześnie zintegro-
wać nasze gminy i urzędy – stwierdził 
radny powiatu bialskiego, na co dzień 
pracownik urzędu gminy w Rossoszu 

Mateusz Majewski, w którego druży-
nie znaleźli się także przewodnicząca 
rady gminy Iwona Zan, radni Tadeusz 
Korszun i Tomasz Zadziorski, który jest 
członkiem LOK Drelów. – Poszło nam 
dobrze, niektórzy strzelali pierwszy raz, 
niektórzy rzadko to robią, więc wydaje 
się, że jak na pierwszy raz jest jak najle-
piej. Natomiast chyba nie chodzi o sam 
fakt. Bardzo fajna inicjatywa, bardzo faj-
na impreza i mam nadzieję, że to będzie 
cykliczne i że samorządowcy będą się spo-
tykać na takich imprezach coraz częściej. 
Można porozmawiać o różnych ważnych 
sprawach łączących powiat i gminy.  Jest 
to też nauka, szczególnie w dzisiejszych 
trudnych czasach, więc obycie z bronią 
jest jak najbardziej potrzebne –  podsu-
mował wydarzenie przewodniczący rady 

powiatu bialskiego Wojciech Mitura 
strzelający tego dnia z drużyną miasta 
Terespol w składzie: sekretarz gminy 
Józef Paderewski, zastępca kierownica 
USC Piotr Zaręba i insp. ds. podatków 
i opłat lokalnych Ireneusz Hurman.

Materiał: Radio Biper Powiat Bialski / 
Gmina Drelów

 I Powiatowy Turniej Strzelecki Samorządowców  w Aleksandrówce to wyjątkowe wydarzenie - pierwsze w historii 
Powiatu Bialskiego. Wspaniała atmosfera, sportowa rywalizacja i celne oko uczestników sprawiły, że turniej 

strzelecki na długo zapadnie w pamięci! Z radością wręczyłem puchary dla najlepszego zawodnika i drużyny 
turnieju! Gratuluję dla zwycięzców, ale brawa należą się wszystkim, którzy wzięli udział i pokazali ducha 
walki oraz sportową klasę. Dziękuję serdecznie organizatorom, uczestnikom, sędziom oraz wszystkim, którzy 
przyczynili się do sukcesu tego wydarzenia! Cieszę się, że mogliśmy wspólnie stworzyć coś tak wspaniałego, a to 

dopiero początek. Do zobaczenia za rok na strzelnicy! 
Starosta Bialski - Mariusz Filipiuk
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Wyniki zawodów kształtowały się następująco:

Lp. DRUŻYNA Nazwisko i imię
KARABIN PISTOLET dwubój indywi-

dualnie
dwubój druży-

nowo

wynik miejsce wynik miejsce wynik miejsce wynik miejsce

1 GMINA  
BIAŁA  

PODLASKA

PIKACZ CZESŁAW 77 Radny 65 Radny 142 Radny

289 82 OLICHWIROWICZ AGATA 28 34 6 36 34 40

3 TRZECIAK MARIUSZ 66 22 47 14 113 14

4
POWIAT 
BIALSKI

GAJEWSKI JAROSŁAW 82 7 78 1 160 1

334 35 CIOŁEK ŁUKASZ 72 16 40 72 31

6 BIERDZIŃSKI PRZEMYSŁAW 70 17 32 24 102 16

7
GMINA  

DRELÓW

MARTYNIUK ANDRZEJ 60 24 37 19 97 21

314 48 GAWŁOWSKI SŁAWOMIR 87 5 34 21 121 10

9 MICHALCZUK GRZEGORZ 20 37 76 2 96 22

10 GMINA  
JANÓW  

PODLASKI

MICHAŁOWSKI KAROL 44 31 44 16 88 23

304 711 OLEKSIUK ANNA 68 20 50 12 118 12

12 AWERCZUK DAMIAN 79 9 19 28 98 19

13 GMINA  
KONSTANTY-

NÓW

MURAWSKI ROMUALD 47 28 15 29 62 33

209 1314 NAZARUK MARIUSZ 6 40 39 18 45 38

15 OKSIUTA TOMASZ 62 23 40 17 102 17

16 MIASTO MIĘ-
DZYRZEC 
PODLASKI

KWIATKOWSKI SEBASTIAN 53 26 71 4 124 8

361 217 GRUDZIŃSKI TOMASZ 70 19 9 33 79 28

18 PAWELEC PAWEŁ 83 6 75 3 158 2

19
GMINA RO-

KITNO

BYLINA TOMASZ 73 15 70 5 143 3

409 120 MAKSYMIUK ELŻBIETA 76 11 56 10 132 6

21 PESZUK DARIUSZ 67 21 67 7 134 5

22
GMINA  

ROSSOSZ

ZADZIORSKI TOMASZ 90 3 35 20 125 7

222 1223 ZAN IWONA 9 39 0 41 9 41

24 KORSZUN TADEUSZ 74 13 14 30 88 24

25
GMINA  

ŁOMAZY

HORDEJUK EDWARD 75 12 12 32 87 25

309 526 GŁOWACKI MARCIN 92 2 8 34 100 18

27 CHOTKOWSKI KONRAD 88 4 34 23 122 9

28
GMINA  

SŁAWATYCZE

MISZTAL ARKADIUSZ 20 38 34 22 54 35

169 1429 PLANDA DANIEL 0 41 63 8 63 32

30 SOŁODUNKIEWICZ ARNOLD 28 35 24 27 52 36

31
GMINA 

WISZNICE

SEMENIUK ANDRZEJ 92 1 46 15 138 4

273 932 BIEŁUSZKA KRZYSZTOF 47 27 12 31 59 34

33 GĘBKA TOMASZ 45 30 31 25 76 30

34
GMINA  

TERESPOL

KIJUK JAROSŁAW 21 36 30 26 51 37

233 1135 MOCZULIS MIROSŁAW 77 10 7 35 84 26

36 DYMEL ANDRZEJ 37 32 61 9 98 20

37
MIASTO  

TERESPOL

ZARĘBA PIOTR 46 29 70 6 116 13

236 1038 HURMAN IRENEUSZ 34 33 3 38 37 39

39 PADEREWSKI JÓZEF 81 8 2 39 83 27

40
GMINA ZA-

LESIE

SZEWCZYK TOMASZ 74 14 5 37 79 29

306 641 WERESA TOMASZ 70 18 51 11 121 11

42 GASSA PIOTR 57 25 49 13 106 15
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 Białej Podlaskiej

NAZWISKO I IMIĘ KARABIN MIEJSCE PISTOLET MIEJSCE DWUBÓJ MIEJSCE

1 NIEWĘGŁOWSKA ILONA 0  12 44 5  44 11

2 MATYSIUK MARIUSZ 12 11 37 7  49 9

3 SEBASTIANIUK RADOSŁAW 72 5 67 1  139 3

4 BOGUCKI EMIL 81 3 4  12 85 6

5 SULIMA MAREK 14 10 7  10 21 12

6 MITURA WOJCIECH 65 6 55 4 120 4

7 PIKACZ CZESŁAW 77  4 65  3 142  2

8 MAKSYMIUK ARKADIUSZ 82 2 37  6 119 5

9 MAJEWSKI MATEUSZ 84 1 66 2 150 1

10 STEFANIUK RENATA 32 9 13 9 45 10

11 JASZCZUK ŁUKASZ 58 7 19 8 77 7

12 ŁUKASZUK MARIUSZ 52 8 7  11 59 8

Dożynki Rejonu Wileńskiego
Starosta Bialski Mariusz Filipiuk wraz 
z delegacją miał  zaszczyt uczestniczyć 
w Dożynkach Rejonu Wileńskiego. 
W trakcie uroczystości przekazał sym-
boliczny chleb od powiatu bialskiego, 
dziękując za plony i  podkreślając wię-
zi, która łączy nasze regiony.  Atmosfera 
była wspaniała. To był dzień pełen tra-
dycji, serdecznych spotkań i wspólnego 
świętowania. Dziękujemy za gościn-
ność!  Jesteśmy wdzięczni za zaprosze-
nie. Delegacja wróciła do domu, pełna 
wzruszeń i nowych doświadczeń. Dzię-
kujemy! 

Materiał: Starostwo Powiatowe  
w Białej Podlaskiej
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Pomoc dla Powodzian!
Drodzy Mieszkańcy Powiatu Bialskiego! Chciałbym z całego serca podziękować Wszystkim Miesz-
kańcom Gmin i Miast Powiatu Bialskiego, którzy zaangażowali się w zbiórkę darów dla osób po-
szkodowanych przez powódź w powiecie legnickim.

Fot. Starostw
o Pow

iatow
e w

 Białej podlaskiej

Słowa wdzięczności kieruję do:
–– OSP Żerocin
–– OSP Rossosz
–– Gmina Rossosz 
–– Gmina Międzyrzec Podlaski
–– Gmina Drelów
–– Gmina Sławatycze
–– Gmina Zalesie
–– Gmina Kodeń 
–– Miasto Terespol
–– Gmina Terespol
–– Zespół Szkół im. A. Naruszewicza 

w Janowie Podlaskim
–– Zespół Placówek Oświatowych w Ja-

nowie Podlaskim
–– White Nights Biała Podlaska
–– Hurtownia Elektronarzędzi Warmax 

– Międzyrzec Podlaski
–– Agrostop Sp. z o. o – Terminal Prze-

ładunkowy Towarów Sypkich – Ma-
łaszewicze

–– Międzynarodowy i Krajowy Trans-
port Drogowy Marek Okliński – 
Grabowiec gmina Kąkolewnica

–– Pana Marcina Filipiuka
–– Pana Jerzego Wysokińskiego – Za-

kład Wyrobów Wędliniarskich Wy-
sokie S.C.

–– Pani Małgorzaty Matejek - Stowarzy-
szenie Przyjazne Misie 
Państwa niesamowita solidarność 

i chęć niesienia pomocy w trudnych 
chwilach przerosły nasze oczekiwania. 
Dzięki Wam udało się zebrać ogrom-
ną ilość najpotrzebniejszych rzeczy 
(2 TIRY), które trafiły do tych, którzy 
stracili swoje domy i dobytek. Państwa 
wsparcie daje nadzieję na lepsze jutro 
i pokazuje, że razem możemy przezwy-
ciężyć każde wyzwanie.

Transportu darów podjęli się Pan 
Marek Sulima – radny Powiatu Bial-
skiego i Pan Marek Okliński. Bez chwili 
zastanowienia zaoferowali auta, pali-
wo i swój czas. Serdecznie dziękujemy. 
Serdecznie dziękujemy również Panu 
Mateuszowi Majewskiemu – Członkowi 
Zarządu Powiatu Bialskiego, za pomoc 
przy załadunku i transporcie. Bez pomo-
cy Pana Artura Rogulskiego – Dyrekto-
ra Zarządu Dróg Powiatowych w Białej 
Podlaskiej, i jego pracowników nie udał-
by się załadunek. Bardzo dziękujemy. 
Wielkie podziękowania dla Młodzie-

żowych Drużyn Pożarniczych z gminy 
Biała Podlaska OSP Sławacinek Stary 
oraz Strażaków z OSP Dokudów I ! Tutaj 
kłaniamy się nisko Panu Czesławowi Pi-
kaczowi – Członkowi Zarządu Powiatu 
Bialskiego – za mobilizację młodzieży. 
To wspaniałe, że młodzież tak aktywnie 
włącza się w pomoc innym i nie pozo-
staje obojętna na potrzeby drugiego 
człowieka. Jesteśmy dumni, że możemy 
na Was liczyć i wiemy, że z takim zespo-

łem niestraszne są żadne przeciwności! 
Dziękujemy za Waszą ciężką pracę, po-
święcony czas i wielkie serca. Razem 
możemy zdziałać naprawdę wiele! Jeste-
śmy dumni, że żyjemy w tak wspaniałej 
społeczności! Dziękujemy za Państwa 
otwarte serca i pomocną dłoń! 
Z wyrazami szacunku

Mariusz Filipiuk
Starosta Bialski 

Materiał: Starostwo Powiatowe 
 w Białej Podlaskiej
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Dary od mieszkańców powiatu bialskiego  
dostarczone do powiatu legnickiego!

Narodowe Czytanie w Romanowie

Z radością informujemy, że transport darów zebranych przez mieszkańców powiatu bialskiego 
dla poszkodowanych przez powódź w powiecie legnickim dotarł na miejsce! 

W piękne wrześniowe popołudnie w  Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie spo-
tkali się miłośnicy literatury. W ramach  Narodowego Czytania zmierzyli się z dramatem Juliusza 
Słowackiego „Kordian”. 

Fot. Starostw
o Pow

iatow
e w

 Białej Podlaskiej

Dzięki Państwa zaangażowaniu, pomoc 
trafi do tych, którzy najbardziej jej po-
trzebują. 

Szczególne podziękowania składamy 
Panu Markowi Sulimie - Radnemu Po-
wiatu Bialskiego, Panu Mateuszowi Ma-
jewskiemu - Członkowi Zarządu Powiatu 
Bialskiego oraz Panu Tomaszowi Jaroszu-
kowi – kierowcy firmy Międzynarodowy 
i Krajowy Transport Drogowy Marek 
Okliński za sprawne i bezpieczne dostar-
czenie darów do miejsca docelowego. 

Delegacja z powiatu bialskiego spo-
tkała się również ze Starostą Legnickim 

Panem Adamem Babuśka i Wicestarostą Legnickim Panią Janiną 
Mazur, aby oficjalnie przekazać pomoc oraz porozmawiać o sytu-
acji mieszkańców dotkniętych klęską żywiołową.

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy wszystkim Gminom i Mia-
stom Powiatu Bialskiego za tak wspaniały odzew - Państwa pomoc 
jest nieoceniona! 

Materiał: Starostwo Powiatowe  
w Białej Podlaskiej

Uroczystość rozpoczął dyrektor mu-
zeum, przybliżając zebranym ideę   co-
rocznych literackich spotkań. Zaini-
cjował je Prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej Bronisław Komorowski w 2012 r. 
Wtedy to po raz pierwszy w licznych 
polskich miastach i miasteczkach, w bi-
bliotekach, na placach miejskich, w mu-
zeach i wielu innych miejscach, wspól-
nie czytano „Pana Tadeusza”. Celem 
akcji jest popularyzowanie czytelnictwa 
i przypomnienie niezwykłych dzieł lite-
ratury polskiej. Romanowskie muzeum 
również pielęgnuje tradycje   wspólnego 
czytania.  W tym pięknym ziemiańskim 
dworze już w XIX wieku Anna z Nowo-

miejskich Malska, babka pisarza, często 
czytywała bowiem zebranej w salonie 
rodzinie. Pisarz tak wspominał te chwi-
le w „Pamiętnikach”: Wieczorem, gdy p. 
Błażej Malski po wielkiej sali się prze-
chadzał, babka czytywała głośno. Ksią-
żek w domu było pełno. Wuj, ciotki, bab-
ka Malska lubiła literaturę. […] Dziadek, 
który spisywał wszystkie okolicznościo-
we wiersze, listy, mowy, dawnym oby-
czajem, pamiętam, łzy miał w oczach, 
gdy mu babka ową mowę abdykacyjną 
Jana Kazimierza czytała. […]   Jak babkę, 
dziadka, tak wuja interesowało wszystko, 
co się w kraju i za granicą działo, czytano 
chciwie, rozprawiano wiele. Co nie mo-

gło się dostać drukowanym, przepisywa-
no. Pamiętam, że pierwsze poezje Mic-
kiewicza, które obudzały nadzwyczajne 
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Fot. Starostw
o Pow

iatow
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 Białej Podlaskiej/ M
uzeum

 J.I. Kraszew
skiego w

 Rom
anow

ie

zajęcie, wszystkie chodziły, starym oby-
czajem z rąk do rąk, w rękopismach. Wal-
ter Scott, Byron, Szekspir leżeli u wuja na 
stoliku. Odradzająca się na nowo literatura 
francuska, książki włoskie przywiezione 
z podróży czytano i tłumaczono. Wszyst-
ko to pierwszymi wrażeniami działało na 
umysł dziecięcy. Wspomnienia tych cza-
sów tak jeszcze żywe pozostały. Spotkanie 
było okazją do prezentacji najcenniejszej, 
najstarszej w zbiorach muzealnych pa-
miątki, którą jest modlitewnik „Korona 
Niebieska” z 1727 roku. Autor „Starej ba-
śni” tak opisywał ją we wspomnianych już 
wyżej „Pamiętnikach”: Dość spojrzeć na 
nią, aby się domyślać, że to nie jest jedna 
z tych książek, jakimi my się dziś bawimy, 
z jakich się uczym i gorszym czasami. Książka ta w życiu mia-
ła inne znaczenie. Była to towarzyszka w dobrej i złej, a nade 
wszystko w złej doli, książka z której płynęła pociecha w duszę, 
na którą spływały łzy, z niej się czerpało natchnienie, męstwo, 
nadzieja. Jest to po prostu książka do nabożeństwa, ale z nią 
łączy się tragiczna historia mojej praprabaki, Barbary Ludowi-
ki z Dłuskich Nowomiejskiej. Naówczas książka ta nie służyła 
jako część toalety do ubrania się na nabożeństwo, nie wstydzo-

no się jej i nie żądano, aby się mogła, w razie potrzeby, schować 
do kieszonki; duża w ćwiartce, drukowana na lichym papierze, 
aby mogła przetrwać wszystkie życia przygody, oprawna była 
w czarny jaszczur, jak szabla prapradziadka, spięta srebrny-
mi klamrami, z czarną, żałobną obwódką. Właścicielka jej też 
przez większą część życia żałobą była okryta. Nie francuskie 
Heures, nie żadne tłumaczenia, ale prosta, domowa książka, 
w Sandomierzu drukowana.   […] Z rąk prababki przeszła 
książka przez pobożne ręce babki, matki mojej, i, jako droga 
relikwia, daną mi była w roku 1853, dnia 10 czerwca w Roma-
nowie. Jest to niemal jedyna dziś spuścizna, jaka mi została. 
Kilka pokoleń dopisywało na niej modlitwy, można by było na 
niej znaleźć łez ślady. Pojmiecie łatwo, że książka ta to relikwia, 
to najdroższa pamiątka. Przechodziła z poszanowaniem z rąk 
do rak i najstarszemu się dostała. Narodowe Czytanie w Roma-
nowie wpisuje się zatem w tradycję znaną tu już w XIX wieku. 
A obsada? – Nie lada. W roli Laury usłyszeliśmy Elwirę Cha-
rewicz i Renatę Stefaniuk, Wioletty – Annę Jakuszko. Grzegorz 
opowiedział swe historie ustami Renaty Rychlickiej-Korneluk, 
Izabeli Sokołowskiej i Mariana Tomkowicza. W osoby prologu, 
wyrażające poglądy na temat roli poezji, wcielili się:   Jolanta 
Mikulska, Łukasz Jaszczuk i Paweł Stefaniuk. Tytułowego  bo-
hatera dramatu interpretowali: Jarosław Gajewski, Krzysztof 
Bruczuk, Mateusz Majewski, Arkadiusz Maksymiuk oraz nie-
zwykle przekonujący  – Marek Sulima. Wymagającą rolę cara 
Mikołaja przyjął na swe barki – i usta, Marek Uściński. Przez 
zawiłe koleje dramatu poprowadziła czytających i słuchających 
narratorka – Małgorzata Kadłubowska, zaś pisząca te słowa, 
miała zaszczyt dokonania adaptacji XIX wiecznej wersji tekstu 
Juliusza Słowackiego.  A na stolikach, jak za dawnych czasów,  
nie zabrakło gruszek Bery i jabłek tyrolskich.

Materiał: Dorota Uryniuk-  
Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej

Narodowe Czytanie 2024 – „Kordiana” Juliusza Słowackiego w Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego 
w Romanowie – to wyjątkowe wydarzenie. W blasku literatury romantycznej mieliśmy okazję zanurzyć 
się w świecie młodego bohatera, który zmaga się z pytaniami o sens życia, patriotyzm oraz własne miejsce 
w historii. Atmosfera tego spotkania podkreślała nie tylko wagę polskiej literatury, ale również znaczenie 

wspólnego celebrowania naszej kultury i dziedzictwa. Dziękuje za zaproszenie oraz czekam na kolejne kultu-
ralne inicjatywy w Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie!

Członek Zarządu Powiatu - Mateusz Majewski
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Fot. Radio Biper
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II Bialskie Targi Pracy 2024
Powiatowy Urząd Pracy w Białej Podlaskiej zorganizował II Bialskie Targi Pracy, które odbyły się 
20 września 2024r. w hali sportowo – widowiskowej Akademii Wychowania Fizycznego. 
Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objęli: Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej, Starosta Bialski oraz Prezy-
dent Miasta Biała Podlaska. 

Wydarzenie skierowane było do osób 
poszukujących zatrudnienia na lokal-
nym rynku pracy, ale także do uczniów 
szkół ponadpodstawowych, stojących 

przed wyborem ścieżki kariery zawodo-
wej. Swoje stanowiska przygotowało 96 
wystawców z regionu, reprezentujących 
szeroki wachlarz branż, m. in.: budow-
laną, transportową, kosmetyczną, pro-
dukcyjną oraz spożywczo-przemysłową. 
Odwiedzający mogli zapoznać się z do-
stępnymi ofertami pracy oraz staży. Dla 

85. rocznica napaści Sowietów na Polskę  
oraz 84. rocznica zbrodni katyńskiej

17 września br. społeczność miasta i gminy Międzyrzec Podlaski upamiętniła 85. rocznicę napaści 
Sowietów na Polskę oraz 84. rocznicę zbrodni katyńskiej.

Tego dnia uroczystości rocznicowe za-
inaugurowała msza święta w intencji 
poległych podczas II wojny światowej 
odprawiona w kościele pw. św. Józe-
fa Oblubieńca w Międzyrzecu Podla-
skim. Mszę świętą sprawowali kapła-
ni wszystkich międzyrzeckich parafii, 
a wzięli w niej udział przedstawiciele 
samorządów , parlamentarzyści, spo-
łeczność szkół z terenu miasta i gminy 
wraz z pocztami sztandarowymi, a także 
Zofia Radecka, sybiraczka mieszkają-
ca w Międzyrzecu Podlaskim. Po mszy 
świętej zgromadzeni wzięli udział w zło-
żeniu kwiatów przy pomniku Golgota 
Wschodu znajdującym się na przyko-
ścielnym terenie. 

Materiał: Radio Biper

zainteresowanych tematem założenia 
i prowadzenia działalności gospodarczej 
przygotowano wykłady z tego zakresu. 

W ramach wydarzenia utworzo-
no dwie strefy doradcze. W pierwszej, 
obejmującej tematykę sytuacji osób  
z niepełnosprawnościami na rynku 
pracy, ekspertami byli: Koordynator ds. 
dostępności i osób z niepełnosprawno-
ściami, specjaliści z zakresu rehabilitacji 
społecznej i zawodowej z Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie oraz do-
radca zawodowy z Powiatowego Urzę-
du Pracy. W drugiej strefie, dotyczącej 
tematu legalnego zatrudniania i pobytu 
cudzoziemców na terenie RP,  eksperta-
mi byli: pracownicy Państwowej Inspek-
cji Pracy, Powiatowego Urzędu Pracy 
oraz funkcjonariuszy Straży Granicznej. 

Dla odwiedzających Targi przygo-
towano dodatkowe atrakcje, w tym ga-
szenie interwencyjne płonącego oleju 
zaprezentowane przez Państwową Straż 
Pożarną, przegląd wyposażenia służb 
mundurowych oraz pokaz sztuk walki 
przygotowany przez studentów Akade-
mii Wychowania Fizycznego.

Materiał: Powiatowy Urząd Pracy  
w Białej Podlaskiej
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1,5 km nowej drogi w Romaszkach  
już cieszy mieszkańców i kierowców

OSP Krzewica świętowała uroczyście jubileusz 
70-lecia działalności

W Romaszkach, jednej z miejscowości gminy Rossosz, została zrealizowana ważna dla gminy in-
westycja drogowa, w wyniku której powstało półtora kilometra gładkiej asfaltowej drogi. O inwe-
stycji rozmawiamy z przedstawicielem gminy oraz powiatu bialskiego Mateuszem Majewskim.

22 września jednostka OSP KSRG Krzewica świętowała jubileusz 70-lecia działalności. Spotkanie 
było okazją do uhonorowania zasłużonych strażaków, odsłonięcia pamiątkowej tablicy oraz po-
święcenia figury św. Floriana ufundowanej przez emerytowanych druhów. 

Na terenie gminy Rossosz zakończyło 
się zadanie przebudowy drogi gmin-
nej nr 01235L w Romaszkach, na któ-
re samorząd pozyskał dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład.                      
Wartość inwestycji to ok. 2,5 mln zł. 

Droga prowadzi w kierunku Polu-
bicz aż do granicy gminy

– Droga była już bardzo wysłużona 
i była duża potrzeba naprawy tego do-
cinka. Został wykonany w jednym pro-
jekcie razem z mostem na rzece Zielawa 
w Rossoszu, który kilka dni temu oficjal-

nie otworzyliśmy. Tu powstał odcinek 
drogi o długości 1,5 km. To wspaniała 
inwestycja, która nie tylko podniesie kom-
fort użytkowników dróg, ale też znacząco 
podniesie bezpieczeństwo wszystkich kie-
rujących samochodami i rowerami oraz 
pieszych – podkreślił członek zarządu 
powiatu bialskiego, radny powiatu oraz 
pracownik Urzędu Gminy Rossosz od-
powiedzialny za inwestycje Mateusz 
Majewski, z którym spotkaliśmy się na 
rozwidleniu dróg ukazującym nowo 
przebudowany odcinek.                                 

 – Na części drogi została wykonana 
całkowicie nowa podbudowa, na pozo-
stałej części zostały wykonane nowe na-
kładki z masy bitumicznej. Na całą inwe-
stycję pod nazwą „Przebudowa mostu 
na rzece Zielawa w Rossoszu, ul. Szelest 
oraz przebudowa drogi gm. nr 01235L 
w m. Romaszki w systemie zaprojektuj
-wybuduj” samorząd gminny pozyskał 
łączne dofinansowanie w wysokości 
4.750.000 zł, przy czym całkowita war-
tość inwestycji to 6.050.000 zł.

Materiał: Radio Biper Gmina Rossosz 

Uroczystość zainaugurowała msza świę-
ta w kościele pw. Matki Bożej Szkaplerz-
nej w Krzewicy. Po wspólnej modlitwie 
strażacy i ich goście udali się na plac 
przed remizą, gdzie odbyła się dalsza 
część wydarzenia, podczas której mi-
nutą ciszy uczczono pamięć zmarłych 
strażaków z OSP Krzewica, odsłonięto 
pamiątkową tablicę i poświęcono figurę 
św. Floriana. Zgromadzonych gości po-
witał prezes OSP Krzewica Wojciech Si-
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Fot. Radio Biper

droczuk, który odczytał rys historyczny 
jednostki powstałej w 1954 r. i włączonej 
w 2018 r. do Krajowego Systemu Ratow-
niczo-Gaśniczego. 

– Nasza jednostka jest częścią wspól-
nego systemu bezpieczeństwa naszego 
rejonu. Staramy się, aby nasze działania 
zmierzające do poprawy wyposażenia 
jednostki w nowy, bardziej profesjonalny 
sprzęt ratowniczy, a także wprowadzanie 
młodych druhów do naszej straży, jak 
najlepiej służyły temu celowi. Pamięta-
jąc, że jesteśmy spadkobiercami pracy po-
przednich pokoleń, staramy się o to, aby 
myśl naszych poprzedników, zmierzająca 
do stworzenia na bazie jednostki OSP 
również silnego ośrodka kulturalnego, 
miała swoje urzeczywistnienie, stając się 
wsparciem dla istniejących w naszej miej-
scowości organizacji szkolnych, młodzie-
żowych, kulturalnych i religijnych. Bu-
dynki oraz place przed remizą służą przez 
całe dziesięciolecia tej idei, którą nadal 
chcemy pielęgnować i rozwijać – mówił 
prezes OSP Krzewica dh Wojciech Sidor-
czuk – To, że do dzisiaj jesteście w syste-
mie ratowniczo-gaśniczym, jest dowodem 
na to, że przeszliście bardzo długą i cięż-
ką drogę, bo na terenie powiatu bialskiego 
tylko 25 jednostek jest w KSRG – podkre-
ślił prezes oddziału powiatowego ZOSP 
RP w Białej Podlaskiej, starosta bialski 
Mariusz Filipiuk 

Tego dnia uhonorowano strażaków 
zasłużonych dla jednostki OSP Krzewica: 
Medal honorowy im. Bolesława Cho-
micza

–– dh Jerzy Sucharzewski 
Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa

–– dh Stefan Dawidziuk
–– dh Franciszek Marciszewski
–– dh Krzysztof Ostapiuk 

Srebrny Medal za Zasługi dla Pożar-
nictwa

–– dh Dariusz Lewicki
–– dh Tomasz Prokopiak

–– dh Wojciech Sidorczuk
–– dh Maciej Tymoszuk

Brązowy Medal za Zasługi dla Pożarnictwa
–– dh Karol Hołoweńko
–– dh Michał Marciniak
–– dh Zbigniew Michaluk
–– dh Jakub Nestorowicz
–– dh Grzegorz Ostapiuk
–– dh Mariusz Ostapiuk
–– dh Marcin Sidorczuk
–– dh Waldemar Sidorczuk
–– dh Sebastian Trochimiuk 

Odznaka „Zasłużony Strażak Powiatu”
–– dh Maciej Tymoszuk
–– dh Grzegorz Tymoszuk 
–– Odznaka „Strażak Wzorowy”
–– dh Robert Demianiuk
–– dh Tomasz Kokoszkiewicz
–– dh Mateusz Marciszewski
–– dh Michał Sidorczuk
–– dh Anna Wójcik
–– dh Paweł Wsół
–– dh Zuzanna Wsół 

Medal za wysługę 70 lat i medal oko-
licznościowy

–– dh Tadeusz Oleksiuk 
Okolicznościowy medal

–– Halina Panasiuk – córka właściciela 
gruntów, na których została wybu-
dowana remiza

Najstarsi druhowie OSP Krzewica:
–– dh Adolf Jeleszuk
–– dh Stanisław Tymoszuk
–– dh Henryk Pawłowski
–– dh Tadeusz Tymoszuk
–– dh Marian Sójka

Byli prezesi i skarbnicy:
–– dh Jan Oleksiuk
–– dh Adam Tymoszuk
–– dh Stanisław Struk
–– dh Zbigniew Sidorczuk
–– dh Paweł Wsół
–– dh Stanisław Nestorowicz
–– dh Ryszard Oleksiuk
–– dh Jerzy Hołoweńko 

Wyróżnienia odebrali tego dnia także 

opiekunowie MDP:
–– dh Beata Sidorczuk
–– dh Aleksandra Prokopiak
–– dh Joanna Zachariasz
–– dh Anna Wójcik
–– dh Zuzanna Wsół
–– dh Mateusz Marciszewski
–– dh Grzegorz Tymoszuk
–– dh Dawid Wawrzycki
–– dh Kacper Zaniewicz 

– Dziękuję za dar swojego czasu, 
a i być może życia. Od 14 lat jest nam 
dane razem zmieniać oblicze straży na 
terenie gminy Międzyrzec Podlaski. Dzię-
kuję za to, że wyznaczyliście nowe tory 
rozwoju straży. Pokazaliście, że praca 
z młodzieżą i dziećmi przynosi efekty, 
daje dużo satysfakcji i radości, ale przede 
wszystkim szkoli nowych strażaków, któ-
rzy za x czasu zastąpią nas na tym polu 
– mówił wójt gminy Międzyrzec Podla-
ski Krzysztof Adamowicz. Podczas wy-
darzenia zgromadzeni obejrzeli wystawę 
fotograficzną prezentującą pracę i suk-
cesy OSP Krzewica oraz MDP, skoszto-
wali jubileuszowego tortu, a także obej-
rzeli występ artystyczny przygotowany 
przez Młodzieżową Drużynę Pożarniczą 
z Krzewicy.

Materiał: Radio Biper  
Gmina Międzyrzec Podlaski
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Międzyrzec: Wmurowanie kamienia węgielnego 
rozpoczęło budowę miejskiego przedszkola i żłobka
4 września na placu budowy miejskiego przedszkola i żłobka w Międzyrzecu Podlaskim odbyło 
się uroczyste podpisanie aktu erekcyjnego i wmurowanie kamienia węgielnego pod budynek, 
który poszerzy ofertę edukacyjną skierowaną do najmłodszych mieszkańców miasta. 

Na wydarzenie przybyli przedstawiciele 
władz miejskich na czele z burmistrzem 
Paweł Łysańczukiem oraz jednostek orga-
nizacyjnych, firm i instytucji z terenu mia-
sta, radni miejscy z przewodniczącą Ewą 
Kieruczenko, radni powiatowi na czele 
z wicestarostą bialskim Arturem Grzy-
bem, parlamentarzyści, duchowni, przed-
stawiciele wykonawcy inwestycji Dach Styl 
z Radzynia Podlaskiego, okolicznych gmin 
oraz sami mieszkańcy miasta, a wśród 
nich najmłodsi przedstawiciele, dla któ-
rych powstaje nowy obiekt edukacyjny 
w Międzyrzecu Podlaskim. 

– Jeszcze nie bardzo możemy sobie wy-
obrazić, jak to miejsce będzie wyglądało, 
ale zapewniam, że będzie cudne, piękne, 
bezpieczne, dostosowane do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami, a nade wszystko 
wypełnione radością dzieci – podkreśliła 
prowadząca wydarzenie Anna Kaliszuk, 
która powitała zgromadzonych gości. – 
Moi poprzednicy nauczyli mnie, że zarzą-
dzanie miastem to też kwestia marzeń, ale 
takich, do realizacji których musimy dążyć 
wszelkim możliwym sposobem. Inwestycja 
budowy miejskiego przedszkola i żłobka to 
z punktu widzenia rozwoju miasta i jego 
atrakcyjności jedna z inwestycji prioryte-
towych, jeżeli nie najważniejsza. Bo cóż 
możemy zaoferować młodym rodzicom 
niż   dobrą i fachową opiekę nad ich naj-
młodszymi – podkreślił burmistrz miasta 
Paweł Łysańczuk. Warto podkreślić, że 
to druga największa inwestycja oświato-
wa w mieście. W nowym budynku przy 
ul. Wyszyńskiego 22A, na największym 
miejskim osiedlu wielorodzinnym, znaj-
dzie się miejsce dla kolejnych 50 malu-
chów uczęszczających do żłobka oraz  
150 przedszkolaków w sześciu oddziałach 

przedszkolnych. Na placu budowy widać 
już fundamenty i pierwsze elementy ścian. 
Wartość inwestycji to ponad 14 mln zł, 
przy czym do budowy przedszkola samo-
rząd pozyskał dofinansowanie w kwocie  
8 mln zł, a do żłobka 2 mln zł. Żłobek 
zostanie oddany do użytku w grudniu 
2025 r., na przedszkole trzeba będzie po-
czekać do września 2026 r. W przyszłości 
powstanie tam również kuchnia, która za-
opatrzy placówki. Obiekt zostanie wypo-
sażony w instalacje OZE. Obecnie szacuje 
się, że powstanie tu ok. 20 nowych miejsc 
pracy. – To duża inwestycja pod względem 
organizacyjnym, finansowym, ale także 
pewnego rodzaju wyzwanie, jeśli chodzi 
o organizację nowego przedszkola. Trzeba 
też pamiętać, że to będą nowe miejsca pracy 
dla ludzi odpowiednio wykształconych, co 
jest bardzo ważnym aspektem tej inwesty-
cji. Całość tego zadania to ok. 14 mln zł, ale 
myślę, że te środki wrócą do nas z podwój-
nym dobrem, a dobro naszych najmniej-
szych jest dla nas wszystkich najważniejsze 
– dodał włodarz. O tym, jak ważna jest 
ta inwestycja dla mieszkańców miasta, 
mówili również zaproszeni goście, którzy 
skierowali kilka ciepłych słów do zgroma-
dzonych na placu budowy. 

 – Cieszę się z tej inwestycji tym bar-
dziej, że kilkanaście lat temu, jako ówcze-
sny burmistrz naszego pięknego miasta, 
miałem przyjemność być inicjatorem 
i realizatorem budowy pierwszego żłobka 
przy ul. Przedszkolnej. Szykując w 2012 r. 
wniosek do Ministerstwa Pracy i Polity-
ki Społecznej sprzeczaliśmy się z panem 
Pawłem o ilość miejsc w żłobku. Nie 
mieliśmy kompletnie żadnego rozezna-
nia, jak będzie to potrzebna inwestycja. 
Przyznam szczerze, że mówiłem o żłobku 
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na 16-20 miejsc, Paweł mówił: minimum  
32 miejsca. Tak zwanym końskim targiem 
wybudowaliśmy żłobek na 24 miejsca. 
Dzisiaj, patrząc z pespektywy lat, muszę 
schylić czoła. Paweł, to ty miałeś rację. 
Widać, jak jest wielkie zapotrzebowanie 
na takie usługi – wspominał wicestarosta 
bialski Artur Grzyb gratulując władzom 
miasta umiejętności pozyskania środków 
na budowę placówki i deklarując dalszą 
pomoc i współpracę. Kilka słów skierowali 
do obecnych również wójt gminy Wiszni-
ce Piotr Dragan, proboszcz parafii pw. św. 
Mikołaja w Międzyrzecu Podlaskim ks. 
Dariusz Parafiniuk oraz poseł na Sejm 
RP Dariusz Stefaniuk. Wspólnej modli-
twie przewodniczył proboszcz parafii pw. 
Chrystusa Króla w Międzyrzecu Podla-
skim ks. Romana Panasiewicza, który do-
konał również poświęcenia placu budowy. 
Tego dnia odczytano pamiątkowe doku-
menty podpisane przez dzieci z miejskiego 
przedszkola i żłobka, następnie podpisano 
akt erekcyjny, o czym burmistrz  Podlaski 
Paweł Łysańczuk, który rozpoczął również 
uroczyste wmurowanie kamienia węgiel-
nego. Do tej czynności włączyły się także 
maluchy. Uroczystość uświetniły swoim 
występem przedszkolaki z grupy 9 Przed-
szkola Samorządowego nr 3 w Między-
rzecu Podlaskim pod opieką Katarzyny 
Zdunek oraz z grupy 6 pod opieką Kingi 
Franczuk.

Materiał: Radio Biper 
Międzyrzec Podlaski
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Sokule: Na drogę czekali wiele lat, teraz 
świętowali jej budowę na festynie

Europejskie Dni Dziedzictwa w romanowskim  
muzeum

14 września w miejscowości Sokule odbył się festyn, który zorganizowali sami mieszkańcy, świę-
tując m.in. budowę drogi wiodącej do miejscowości. Długo czekali na porządną, asfaltową drogę, 
dlatego też tego dnia nie zabrakło podziękowań kierowanych do inwestorów.       

15 września w Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie obchodzono uroczyście 
Europejskie Dni Dziedzictwa. Zgromadzeni mieli okazję obejrzeć wystawę oraz wysłuchać wykła-
du dr Anety Aleksandry Dudy.
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W maju br. zakończyła się jedna z naj-
większych inwestycji drogowych na tere-
nie gminy Drelów.            

Przed rozpoczęciem robót była to 
droga utwardzona materiałem kamien-
nym o zmiennej szerokości wynoszącej 
od 4,60 m do 5,80 m. Obecnie powstała 
droga posiada nawierzchnię asfaltową na 
długości 3,119 km z szerokością jezdni 
6 m poszerzoną na łukach poziomych.   
Inwestycję „Budowa drogi powiatowej 
nr 1114L Sławacinek Nowy – Porosiu-

ki – Sokule – Dołha – Sitno – Wysokie 
w miejscowości Sokule” zrealizował Po-
wiat Bialski we współpracy z Gminą Dre-
lów, która partycypowała w kosztach za-
dania, z wykorzystaniem dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.                           

14 września odbyło się w miejscowo-
ści oficjalne oddanie drogi do użytku po-
łączone z festynem, który zorganizowali 
sami mieszkańcy. Organizatorzy zadbali 
o różne atrakcje dla dzieci i ich rodzi-
ców, pojawiły się dmuchańce, punkt ma-

Na uroczystość złożyły się dwa punkty 
programu: 

– wernisaż wystawy fotograficznej 
„Szlakiem Józefa Ignacego Kraszewskie-
go – od Bałtyku, aż do Tatr” ukazującej 
miejsca w Polsce, które pisarz odwiedził 
i te, w których znajdują się pamiątki po 
nim; zaprezentowano eksponaty z in-
nych muzeów, m.in. szkicownik z rysun-
kami autorstwa Kraszewskiego będący 
własnością Muzeum im. ks. Józefa Jarzę-
bowskiego w Licheniu Starym. – wykład 
dr Anety Aleksandry Dudyze Słupska 
(która wystąpiła w stroju z epoki) „Czym 
podróżowano w czasach Józefa Ignace-
go Kraszewskiego – wolantem, dormezą 
czy drogą żelazną? XIX – wieczne pere-
grynacje ziemiaństwa i arystokracji na 

ziemiach polskich i w Europie”, przy-
bliżający XIX-wieczne sposoby prze-
mierzania kilometrów i realia dawnych 
wojaży. 

– Podróżowanie w XIX wieku to było 
niebanalne przedsięwzięcie. Może nas 
to zdziwić, ale XIX wiek był okresem, 
o którym sami współcześni mówili, że 
panuje podróżomania. Podróżowano 
powszechnie, często, prawie że nieustan-
nie, zwłaszcza bogate ziemiaństwo i ary-
stokracja, ale także mieszczanie i uboż-
sze ziemiaństwo, wszyscy ci, którzy 
mogli się „trembalować”, jak wtedy ma-
wiano, czyli przemieszczać. Peregryno-
wali, czyli podróżowali – zauważyła dr 
Aneta Aleksandra Duda, która tego dnia 
opowiedziała zgromadzonym przede 

lowania twarzy, stoiska gastronomiczne, 
grill z kiełbaskami. Inicjatywę wsparli 
również strażacy prowadząc pokaz po-
jazdów ratowniczo-gaśniczych OSP.                              

W trakcie wydarzenia mieszkańcy 
na czele z sołtys wsi Sokule Haliną Paw-
łowską, Anną Kowieską i Jarosławem 
Kowieskim złożyli podziękowania na 
ręce wójta Piotra Kazimierskiego i prze-
wodniczącej rady gminy Ewy Tarasiuk.

Materiał: Radio Biper Gmina Drelów / 
Powiat Bialski
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Sztandar i jubileuszowe strzelanie o Srebrną Wagę Podlasia. 
Konstantynowskie bractwo świętowało 10-lecie

Podlasko-Kozieradzkie Bractwo Kurkowe Towarzystwo Strzeleckie w Konstantynowie świętuje 
w tym roku jubileusz 10-lecia istnienia. Z tej okazji został ufundowany sztandar, który został po-
święcony podczas jubileuszowego strzelania o statuetkę Srebrnej Wagi Podlasia. Zawody i uro-
czyste obchody odbyły się 24 sierpnia na strzelnicy w Hrudzie. Radio Biper objęło patronat me-
dialny nad wydarzeniem.

Fot. G
w

albert Krzew
icki

24 sierpnia na strzelnicy myśliwskiej 
w Hrudzie odbyło się strzelanie do kura 
o „Srebrną Wagę Podlasia”, podczas któ-
rego został poświęcony sztandar ufundo-
wany z okazji jubileuszu 10-lecia istnie-
nia Podlasko-Kozieradzkiego Bractwa 
Kurkowego Towarzystwa Strzeleckiego 
w Konstantynowie. Sztandar ufundowa-
li bracia i siostry zrzeszeni w bractwie 
i jest on, jak podkreślają, znakiem więzi 
i jedności oraz nawiązania do najwyż-
szych wartości, honoru i tradycji ruchu 
brackiego w Polsce. Będzie im towarzy-
szył podczas chwil szczególnie ważnych 
i uroczystych.                             

–  Wokół sztandaru będziemy jed-
noczyć się w chwilach radosnych, jak 
i smutnych. Pragniemy, by towarzyszył 
nam w uroczystościach patriotycznych, 

państwowych, samorządowych, religij-
nych, organizacyjnych i innych, ważnych 
dla nas, jak i otaczającej nas społeczności. 
W naszych działaniach stawiamy właśnie 
na propagowanie wartości patriotycz-
nych, pamięci historycznej, wiary katolic-
kiej i edukacji młodzieży – wyjaśnia rada 
starszych bractwa.  Uroczystość rozpo-
częła msza polowa, podczas której został 
poświęcony sztandar. W dalszej części 
odbyło Strzelanie do Kura o „Srebrną 
Wagę Podlasia” oraz strzelanie finało-
we do tarcz okolicznościowych. Wśród 
konkurencji: Strzelanie o „Srebrną Wagę 
Podlasia”, Tarcza Jubileuszowa X-lecia 
P-KBK TS, Tarcza Przyjaciół Bractw 
Kurkowych RP, Łańcuch Przechodni 
„Rodu Bartel”, Tarcza Starosty Powiatu 
Bialskiego – Mariusza Filipiuka, Tarcza 

wszystkim o podróżach arystokracji zie-
miaństwa, jej zdaniem bardzo specyficz-
nych. – W podobny sposób podróżował 
Kraszewski. 

Słuchacze dowiedzieli się m.in. jakie 
były rodzaje karet i powozów oraz po-
znali specyfikę sań podróżnych, sepet 
i przenośnych szaf, wysłuchali również 
informacji na temat podróży koleją oraz 

noclegów w zajazdach w towarzystwie 
okazów fauny. Wydarzenie zorganizo-
wane zostało dzięki wsparciu finanso-
wemu udzielonemu przez Nadleśnictwo 
Włodawa i Nadleśnictwo Międzyrzec 
Podlaski. 

– Po raz kolejny, od kilkunastu lat, 
muzeum włącza się w organizację tego 
wydarzenia, które w Polsce odbywa się 

praktycznie od 1993 r. Jest to inicjatywa 
Rady Europy, która narodziła się w 1991 r. 
Bierzemy udział przygotowując nowy pro-
gram, w roku bieżącym jest to otwarcie 
nowej wystawy czasowej plus wykład pani 
Anety Aleksandry Dudy – wyjaśnił dyrek-
tor muzeum Krzysztof Bruczuk.

  Materiał: Radio Biper Powiat Bialski / 
Gmina Sosnówka 

Prezydenta Białej Podlaskiej – Michała 
Litwiniuka, Tarcza Wójta Gminy Kon-
stantynów – Romualda Murawskiego 
oraz Tarcza Wójta Gminy Biała Podlaska 
– Karola Gąsiorowskiego.

Zwycięzcy odebrali trofea, a spotka-
nie uwieńczył Bal Królewski z uroczy-
stym wbijaniem gwoździ w drzewiec 
sztandaru i wręczeniem odznaczeń. 

Materiał: Radio Biper 
Gmina Konstantynów
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OSP Gnojno świętowało jubileusz 70-lecia istnienia 
7 września druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Gnojnie świętowali uroczyście jubileusz 
70-lecia powstania jednostki. Wydarzenie było okazją do uhonorowania odznaczeniami zasłużo-
nych dla jednostki strażaków. 

Fot. G
w

albert Krzew
icki

Ochotnicza Straż Pożarna w Gnojnie 
powstała w 1954 r. Jej założycielami 
byli Kazimierz Szpura, Bolesław Ka-
płan, Piotr Borowski, Janusz Borowski, 
Jan Prokopiuk, Włodzimierz Paniew-
ski, Stanisław Magdziak, Leon Witkow-
ski, Stanisław Szpura, Bolesław Czyżyk, 
Tadeusz Hodun, Stanisław Syryjczyk, 
Edward Syryjczyk i Stefan Gołębiewski. 
Pierwszym komendantem został dh Sta-
nisław Szpura, jego zastępcą dh Tadeusz 
Hodun, zastępcą komendanta ds. kultu-
ry dh Bronisław Czyżyk, skarbnikiem dh 
Bolesław Kapłan, natomiast sekretarzem 
dh Kazimierz Szpura. Do przewożenia 
sprzętu furmanką wyznaczono wówczas 
dh Jana Prokopiuka.

Pierwszy sprzęt: ręczna sikawka, 
beczka na wodę, hełmy, trąbka i po-
chodnia zachowały się do dziś. Wypo-
sażenie przechowywano było ówcześnie 
w spichrzu dr Stanisława Magdziaka, na-
stępnie zakupiono stodołę z bali, a kolejne 
lokalizacje zmieniały się, by ostatecznie 
od roku 1987 rozpocząć budowę remizy 
strażackiej. Jej oddanie do użytku nastą-
piło w lipcu 1989 r. gdy naczelnikiem 
OSP był dh Henryk Kamiński. W 1991 
r. OSP Gnojno otrzymało od Komendy 
Rejonowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Białej Podlaskiej używany samochód 
pożarniczy Żuk, jego kierowcą został dh 
Jerzy Adamiuk.   Jednostka rozwijała się 
coraz prężniej, w latach ’90 pozyskiwała 
znaczne fundusze m.in. dzięki organiza-
cji zabaw tanecznych, a dochody prze-
znaczano na wykończenie wnętrza remi-
zy i rozbudowę jej pomieszczeń. Podczas 
jubileusz 50-lecia w 2004  r. jednostka 
otrzymała sztandar, a wójt gminy wraz 
z zarządem oddziału gminnego ZOSP 
przekazał jej lekki samochód ratowni-
czy Lublin 3, którego kierowcą został dh 
Dariusz Kamiński.   W 2009 r. podczas 
jubileuszu 55-lecia jednostki jej sztandar 
został udekorowany srebrnym medalem 
„Za zasługi dla pożarnictwa”, w 2010 r. 
do służby włączono lekki samochód po-
żarniczy Mercedes Sprinter, a Lublin 3 
przekazano do OSP Zakanale. Strażacy 
otrzymali także ciężki samochód gaśni-
czy Jelcz 315P.  Po śmierci dh Henryka 
Kamińskiego w 2014 r., który funkcję 
naczelnika OSP Gnojno sprawował 25 
lat, jego stanowisko przejmuje dj Jan 

Kuchalski, który pełni je do dziś. W dal-
szych latach do jednostki wprowadza-
no kolejne wyposażenie i coraz nowszy 
sprzęt ratowniczo-gaśniczy, w tym sa-
mochód GBA Renault Midliner M-210 
4×4, później średni renault M-210. Od 
2022 r. kierowcą jest dh Karol Teodor-
czuk. Obecnie jednostka posiada dwa 
pojazdy, gruntownie zmodernizowaną 
remizo-świetlicę oraz umundurowanie 
i sprzęt niezbędny do ratowania życia 
i mienia społeczności. 
Obecny zarząd:

–– Waldemar Teodorczuk – prezes
–– Jan Kuchalski – wiceprezes-naczel-

nik
–– Krzysztof Syryjczyk– zastępca na-

czelnika
–– Magdalena Misiak – sekretarz
–– Mirosław Adamiuk – skarbnik
–– Piotr Lisiuk – gospodarz
–– Patryk Kapłan – członek zarządu 

7 września 2024 r. jednostka OSP 
Gnojno świętowała jubileusz 70-lecia 
powstania. Z tej okazji została odprawio-
na msza święta w intencji strażaków i ich 
rodzin, a dalsza część uroczystości odby-
ła się przed remizo-świetlicą w Gnojnie. 

 – Strażacy są bardzo ważni na tere-
nie całego kraju, bo oni przede wszystkim 
jako pierwsi są przy większości zdarzeń 
losowych. Istota istnienia OSP i ochot-
ników to jeden z kluczowych elementów 
naszego bezpieczeństwa – podkreślił wójt 
gminy Konstantynów i prezes zarzą-
du oddziału gminnego ZOSP Romuald 
Murawski. – Myślę, że czas jubileuszy, to 
czas podziękowania im za to, że służą, że 
są bardzo szybko, na zawołanie i wspiera-
ją poczynania innych służb, Państwowej 
Straży Pożarnej czy Pogotowia Ratunko-
wego. 

Tego dnia Złoty medal „Za zasługi 
dla pożarnictwa” odebrali strażacy: 

–– Waldemar Teodoroczuk 
––  Odznaka „Strażak wzorowy:
–– Łukasz Bekisz
–– Mateusz Fila
–– Adrian Kamiński
–– Artur Kamiński
–– Patryk Kapłan 

– Jako jednostka dajemy sobie radę. 
Pracowaliśmy społecznie na samochód, 
mamy dobre stosunki ze wspólnotą, tro-
chę środków dostaliśmy od wójta. Samo-

chód jest troszeczkę wiekowy, ale bardzo 
sprawny, fajny. Pozyskaliśmy młodych 
druhów, w tamtym roku doszło sze-
ściu. Chętnie włączają się w prace, choć 
z pewnymi oporami, ale trzeba dobrze 
podejść do młodzieży i jest dobrze. Nie 
mamy zbyt dużo wyjazdów, zimą mieli-
śmy dwa wyjazdy do połamanych drzew, 
a tak to jest raczej spokojnie – przybliża 
szczegóły działalności jednostki  prezes 
OSP Gnojno Waldemar Teodorczuk. 
W ostatnim czasie jednostka została 
zarejestrowana jako stowarzyszenie, od 
tej pory skuteczniej pozyskuje środki na 
swoją działalność. 

Materiał: Radio Biper 
Gmina Konstantynów 
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Gmina Piszczac przeczytała wspólnie „Kordiana”

Łomazy czytały „Kordiana” w Małym Kinie

12 września przedstawiciele gminy Piszczac na czele z burmistrzem Kamilem Kożuchowskim 
wzięli udział w XIII ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania i przeczytali wspólnie fragmenty 
„Kordiana”.

7 września Gminna Biblioteka Publiczna w Łomazach wraz z mieszkańcami gminy Łomazy włą-
czyła się w XIII ogólnopolską akcję „Narodowe Czytanie”, organizując ją w miejscowym Małym 
Kinie. Tym razem cała Polska czytała powieść Juliusza Słowackiego „Kordian”.

Fot. M
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Fot. G
BP Łom

azy

Do wspólnego czytania na zaproszenie 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Pisz-
czacu przyłączyli się tego dnia:

–– Kamil Kożuchowski – burmistrz 
gminy Piszczac

–– Grzegorz Panasiuk – skarbnik gminy
–– Anna Gnatowicz
–– Agata Chreścionko
–– Agnieszka Nestorowicz
–– Małgorzata Gnatowicz
–– Julia Ruszkowska
–– Paulina Zakowska
–– Agnieszka Hordejuk
–– Sebastian Bogusz
–– Bożena Jaworska
–– Wanda Kołodziejczak
–– Zbigniew Radkiewicz
–– Marlena Cydejko
–– Maria Pawlak 

Materiał: Radio Biper 
Gmina Piszczac

Juliusz Słowacki napisał „Kordiana” 
podczas pobytu w Szwajcarii. Utwór po 
raz pierwszy ukazał się drukiem w 1834 
r. w Paryżu i należy do najważniejszych 
dokonań literackich poety. Autor ukazał 
w nim obraz epoki i romantyczną wizję 
losów pokolenia polskich konspirato-
rów, punktem wyjścia czyniąc spisek 
podchorążych, związany 
z przygotowaniami do za-
machu na cara. Główny 
temat odnosi się jednak 
wprost do powstania listo-
padowego, m.in. poprzez 
analizę przyczyn i skut-
ków klęski wolnościowego 
zrywu. W kolejnych czę-
ściach dramatu przeplatają 
się motywy realistyczne 
i fantastyczne, a nastro-
jowa sceneria podkreśla 
symboliczny wymiar dzie-
ła, którego kluczowym 
zagadnieniem jest kwestia 
narodowowyzwoleńcza. 

Na przestrzeni lat „Kordian” doczekał 
się wielu wydań i był chętnie wystawia-
ny w teatrze. Do dziś pozostaje jednym 
z najczęściej interpretowanych i dysku-
towanych utworów, zajmując poczesne 
miejsce w kanonie polskiej literatury. 

W czytaniu udział wzięli: Renata Kra-
suska-Adamiak, Oliwia Adamiak, Oskar 

Adamiak, Nina Steckiewicz, Andrzej 
Wiński, Anna Telaczyńska, Wojciech 
Telaczyński, Zuzanna Telaczyńska, An-
drzej Telaczyński, Joanna Telaczyńska, 
Ireneusz Korszeń, Jakub Korszeń, Anna 
Marciniuk, Emilia Marciniuk, Anastazja 
Wołosowicz, Zofia Wołosowicz, Natalia 
Szatałowicz, Zuzanna Szatałowicz, Mi-

chalina Kożuchowska, Te-
resa Paszkowska, Barbara 
Bosak, Natalia Kunc, Aga-
ta Sadowska, Bronisław 
Sadowski, Jan Sadowski, 
Adam Zubelewicz-Król 
oraz Agata Chwalewska.

Organizatorzy wyda-
rzenia: 

–– Wójt Gminy Łomazy 
Jerzy Czyżewski

–– Gminna Biblioteka 
Publiczna w Łomazach

–– Gminny Ośrodek 
Kultury w Łomazach

Materiał: GBP Łomazy
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Społeczność gminy Drelów czytała wspólnie 
„Kordiana”

Narodowe czytanie 2024 w Gminie Zalesie

7 września mieszkańcy gminy Drelów na zaproszenie Gminnej Biblioteki Publicznej w Drelowie 
wzięli udział w ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie odczytując wspólnie fragmenty „Kordia-
na” Juliusza Słowackiego.

W tym roku cała Polska czyta-
ła „Kordiana” Juliusza Słowac-
kiego - dramat, który wpro-
wadza czytelników w świat 
romantycznych idei i patrio-
tycznych dylematów.

Fot. Anna O
stapiuk

Uczestników spotkania powitała na 
plenerowym Narodowym Czytaniu dy-
rektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Drelowie Magdalena Pepa, następnie 
zgromadzeni wysłuchali wstępnych in-
formacji na temat czytanej tego dnia lek-
tury zaprezentowanych przez uczennicę 
drelowskiej podstawówki Zofię Pepę. 

We wspólnym czytaniu „Kordiana” 
wzięli udział:                                                                                                                        

–– Ewa Tarasiuk – przewodnicząca rady 
gminy Drelów

–– Waldemar Pepa – Międzyrzec.info 
Franciszek Jerzy Stefaniuk – prezes 
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Dre-
lowskiej

–– Andrzej Lewczuk – członek grupy 
Teatralnej „Tu i Teraz” działającej 
przy GCK w Drelowie

–– ks. Kazimierz Jóźwik – proboszcz 
parafii pw. Niepokalanego Poczęcia 
NMP w Drelowie

–– Piotr Semeniuk – historyk, regiona-
lista 
Tego również dnia jeden z uczest-

ników Narodowego Czytania, czytelnik 
GBP w Drelowie Jakub Pływacz, odebrał 
nagrodę – wyróżnienie zdobyte w kon-

kursie organizowanym przez księgar-
nię Bookland za pracę przedstawiającą 
Wiedźmina, ulubionego bohatera lite-
rackiego.

Materiał: Radio Biper Gmina Drelów

6 września również w szkołach podsta-
wowych w Gminie Zalesie odbyła się 
kolejna edycja Narodowego Czytania 
– ogólnopolskiej akcji promującej pol-
ską literaturę. W czytaniu uczestniczyli 
uczniowie, kadra pedagogiczna oraz za-
proszeni goście m.in. Wójt Gminy Zale-
sie – Tomasz Szewczyk, którzy wspólnie 
odkrywali głębię tekstu jednego z naj-
ważniejszych polskich dramatów. Zaan-
gażowanie wszystkich obecnych uczyni-
ły to wydarzenie wyjątkowym świętem 
literatury. Dziękujemy wszystkim, któ-
rzy wzięli udział i wspólnie kultywowali 
piękno polskiej twórczości.

Materiał: Gmina Zalesie
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Wisznice zaprosiły mieszkańców na Retro Party

Zespół „Sami Swoi” z Tłuśćca świętował  
jubileusz 15-lecia

15 września Gminny Ośrodek Kultury i Oświaty w Wisznicach zorganizował mieszkańcom gminy 
Retro Party. Do tańca zagrał zespół Studio Quality. 

Zespół ludowy „Sami Swoi” 
z Tłuśćca powstał 15 lat temu 
i uświetnia swoimi występa-
mi liczne gminne wydarzenia. 
Tym razem zaprosił społecz-
ność gminną do siebie na „Je-
sienne spotkanie z piosenką”, 
podczas którego wspólnie 
świętowano jubileusz. 

Fot. G
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Muzyczno-taneczna impreza w stylu re-
tro odbyła się w wisznickim parku i była 
okazją do wspomnienia lat ’60. O sama 
imprezę zapytaliśmy wójta gminy Piotra 
Dragana: 

– Jeszcze przed Covid-em próbowa-
liśmy robić różne koncerty. Był taki rok, 
bodajże 2020, kiedy tych koncertów było 
kilka. To się nawet zaczęło przyjmować. 
Wybuchł Covid, wszystko się zatarło, pró-
bujemy zaczynać raz jeszcze – wyjaśnił 
wójt gminy Wisznice Piotr Dragan.                                                                                                                         

– Powinniśmy iść taką drogą, nie robić tylko wielkich koncertów, ale też 
takie małe, niedzielne, wieczorne, na przykład raz na dwa – trzy tygodnie 
w wakacje. Myślę, że w następnym roku będzie to już tradycją i będzie 
częstsze. Zespoły muszą się zmieniać, nie może być ten sam, bo to się stanie 
nudne

Materiał: Radio Biper Gmina Wisznice

 Jubileuszowe „Jesienne spotkanie z pio-
senką” odbyło się 21 września w remizie 
w Tłuśćcu. Tego dnia członkowie zespo-
łu „Sami Swoi” mieli okazję podzielić się 
ze swoimi przyjaciółmi wspomnieniami 
z piętnastu lat scenicznej działalności. 
Nie brakowało również podziękowań, 
życzeń i gratulacji. Przybyłe na wydarze-
nie zaprzyjaźnione zespoły zaprezento-
wały piosenki z własnych repertuarów, 
po czym bawiono się przy muzyce i bie-
siadnych stołach zastawionych potrawa-
mi regionalnymi.

Materiał: Radio Biper  
Gmina Międzyrzec Podlaski

Gościniec Bialski Nr 9/24



23www.powiatbialski.eu

Ludowy zespół śpiewaczy „Dobrynianki” świętował 
jubileusz 40-lecia działalności

Łomaska społeczność uczciła pamięć żołnierza 
Feliksa Kunki

Ludowy zespół śpiewaczy „Dobrynianki” z Dobrynia Dużego rozpoczął swoją działalność 40 lat 
temu i do dziś stanowi jedną z najważniejszych muzycznych wizytówek gminy Zalesie. 22 wrze-
śnia członkowie formacji świętowali jubileusz, na który zaprosili mieszkańców gminy, samorzą-
dowców oraz zaprzyjaźnione zespoły. 

Urodzony w Woli Dubowskiej kpr. bomb. Feliks Kunka odpowiedział na apel o walkę za wolną 
Polskę, zginął jako lotnik w Anglii. Społeczność gminna uczciła jego pamięć odsłonięciem tablicy 
przy miejscowej kaplicy.
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Ludowy zespół śpiewaczy „Dobrynian-
ki” z Dobrynia Inicjatorką powstania ze-
społu było Felicja Starosielec, a hasłem 
przewodnim „Ocalić od zapomnienia”. 
Wsparciem w założeniu formacji służyła 
wówczas dyrektor Domu Kultury w Za-
lesiu Maria Romaniuk. Zespół przedsta-
wiał obrzędy ludowe, za co otrzymywał 
liczne nagrody. Po przerwie w działal-
ności przekształcił się w Śpiewaczy ze-
spół ludowy „Dobrynianki”. Od 2000 
r. uczestniczy w przeglądach piosenek 
ludowych, dożynkach, imprezach oko-
licznościowych i jubileuszach. W re-
pertuarze ma również pieśni w gwarze 
chachłackiej, maryjne, patriotyczne, 
biesiadne i kolędy. Z czasem Felicja Sta-
rosielec przekazała obowiązki Micha-
linie Harasimiuk, do zespołu dołączyły 
kolejne członkinie, również instruktor 
i akordeonista Andrzej Charytoniuk.

W dalszych latach funkcję kierow-
nika przejęła Krystyna Korycińska, 
nastąpiła również zmiana w oprawie 
muzycznej – do dziś akordeonistą i in-
struktorem jest Łukasz Truba. Obecnie 
kierownikiem jest Urszula Jaworska

– Przejęłam stery okrętu, który pięk-
nie prowadziła moja poprzedniczka, pani 
Krysia, prywatnie moja ciocia. Nadal 
służy nam mądrą radą, pomocą, kiedy 
może to jedzie z nami na występy – po-
daje szczegóły  Urszula Jaworska, która 
w zespole działa od siedemnastu lat. 
Pisze również wiersze. –  W duszy gra! 
Lubię śpiewać, chcę śpiewać. Tworzę tek-
sty, mam na swoim koncie cztery tomiki. 
Piszę też teksty do popularnych melo-
dii, na każdą okoliczność. Na spotkanie 
jubileuszowe przybyli tego dnia m.in. 
przedstawiciele samorządu gminnego, 
powiatowego i wojewódzkiego, radni, 
dyrektorzy jednostek organizacyjnych, 
instytucji, firm i szkół, duchowni, miesz-
kańcy Dobrynia Dużego i sąsiednich 
miejscowości, sponsorzy wydarzenia, 
również przedstawiciele zespołów i klu-
bów seniora: zespół „Podlasianki”, „Ka-
czeńce”, „Pohulanka” oraz kluby seniora 
z Małaszewicz i Terespola. Tego dnia nie 

zabrakło życzeń, również w formie mu-
zycznej, gromkiego Sto Lat, gratulacji 
i upominków, wspólnych zdjęć i ciepłych 
słów we wpisach do pamiątkowej księgi.  

– „Dobrynianki” to nasz zespół lokal-
ny, który wspiera nas we wszystkich uro-
czystościach, imprezach gminnych, ale nie 
tylko, reprezentuje naszą gminę na uro-
czystościach powiatowych i wojewódz-
kich. To piękny jubileusz, 40 lat to kawał 
dobrej pracy. Bardzo dużo osób angażuje 
się w organizację tego zespołu. To też dla 
tych osób odskocznia od życia codzien-
nego, bo trzeba powiedzieć, że to jedna 
mała-wielka rodzina „Dobrynianek”. Są 
z nami osoby, które już nie śpiewają, ale 
cieszy też, że mamy ten „narybek”, który 
widnieje w zespole – za jakiś czas przej-
mą pałeczkę i będą trzymały ten zespół 
w swoich ryzach. Czekamy na kolejne ju-
bileusze zespołu – mówił tego dnia wójt 
gminy Zalesie Tomasz Szewczyk.

Materiał: Radio Biper 
Gmina Zalesie

Feliks Kunka ur. się 1 października 
1920 r. w Woli Dubowskiej. Trudna sy-
tuacja finansowa rodziców zmusiła ich 
do sprzedaży gospodarstwa i wyjaz-

du „za chlebem” do Kanady. Feliks już 
od najmłodszych lat marzył o lataniu. 
W 1941 r. zaciągnął się do Wojska Pol-
skiego w Kanadzie, jeszcze w tym sa-

mym roku rozpoczął służbę w Królew-
skich Siłach Powietrznych.  

Zginął 22 maja 1943 r. w wieku  
22 lat w okolicach Swanbourne w Anglii 
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Natalia Marczuk zaśpiewała w Stodole  
Mazanówka

31 sierpnia w Stodole Mazanówka odbył się koncert Natalii Marczuk i jej zespołu, podczas które-
go zaprezentowali wspólnie autorskie piosenki z nadchodzącej płyty. 

Fot. M
ariusz M

aksym
iuk

wraz z załogą samolotu, który rozpadł się 
w powietrzu i spadł na ziemię podczas 
jednego z lotów ćwiczebnych. 1 września 
br. w Woli Dubowskiej odbyło się uro-
czyste odsłonięcie pamiątkowej tablicy 
przy miejscowej kaplicy, w której odbyła 
się również msza święta w intencji miesz-
kańców miejscowośc. W uroczystości 
wzięli udział mieszkańcy Woli Dubow-
skiej, proboszcz parafii w Dokudowie 
oraz przedstawiciele władz  samorządo-
wych na czele z wójtem Jerzym Czyżew-
skim. Wśród uczestników był również 
dr nauk humanistycznych, historyk i re-
gionalista Tomasz Demidowicz, miesz-
kaniec Dubowa, który przybliżył nam 
pokrótce historię żołnierza Feliksa Kunki 
oraz upamiętniającej go tablicy. 

– Mimo tego, że Feliks Kunka już 
szkołę podstawową ukończył w Kanadzie, 
potem szkołę zawodową, to miał duszę 
polską, wychowany był w duchu patrio-
tycznym i odpowiedział na apel rządu 
polskiego, by młodzi Polacy, którzy czują 
się Polakami, zasilili polskie siły zbrojne 
walczące z Niemcami. Odpowiedział na 
ten apel, przeszedł wstępne przeszkole-
nie w Kanadzie, następnie, kiedy w paź-
dzierniku 1943 r. znalazł się w Wielkiej 
Brytanii, przeszedł przeszkolenie bojowe. 
Skończył szkołę podoficerską, otrzymał 

awans na kaprala i został skierowany na 
przeszkolenie bojowe. Podczas lotu tre-
ningowego jego załoga rozbiła się, został 
pochowany w Wielkiej Brytanii. To postać 
piękna, pokazująca jak ważny jest patrio-
tyzm, pokazująca, że tamto pokolenie 
było wychowane w duchu patriotycznym, 
potrafiło w najtrudniejszych momentach 
nie wahać się i włączyć się do walki o wol-
ną Polską – zauważa dr Tomasz Demido-
wicz. Historię Feliksa Kunki odkrył wraz 
z Tomaszem Demidowiczem Sławomir 
Hordejuk, który jest autorem tekstu bio-
graficznego widniejącego na odsłoniętej 
tablicy. Tego również dnia odbyło się 
spotkanie z rodziną Feliksa Kunki. 

– Spotkanie pokazuje, że to rozpozna-
nie jest jeszcze niedoskonałe, że o wielu 
kartach historii lotnictwa polskiego nie 
wiemy. Ale takie drobne, szczegółowe 
prace terenowe pozwalają wzbogacić hi-
storię lotnictwa polskiego. To dzisiejsze 
wydarzenie zostanie w pamięci, bo warto 
co jakiś czas, systematycznie, przypomi-
nać i wzbogacać dzieje lotnictwa polskie-
go, właśnie w takiej skali mikro i makro, 
bo przypominanie tej historii buduje 
taką tradycję. To wzbogaca polskie spo-
łeczeństwo, tradycję lotniczą. Jesteśmy 
narodem, który ma pewną predyspozycję 
do tego, by tę dziedzinę uprawiać i mieć 

w niej sukcesy. Mamy pewne zdolności 
oraz nadzwyczaj kochamy to, co robimy! 
Obecnie mamy najwybitniejszego, naj-
bardziej utytułowanego na świecie pilota 
szybowcowego – Sebastiana Kawę, jest 
przykładem, że umiemy to robić! – pod-
sumowuje dr Tomasz Demidowicz.

Materiał: Radio Biper 
Gmina Łomazy

Wokalistce i autorce tekstów Natalii 
Marczuk, grającej również na ukulele, 
towarzyszył zespół w składzie: – Jan Du-
dek – bas/kontrabas
– Kacper Kałuża – perkusja
– Łukasz Sowa – gitara

– Bartek Barwicki – gitara 
Natalia Marczuk – wokalistka, son-

grwriterka, studentka wydziału jazzu 
w Akademii Muzycznej w Gdańsku, 
prezentuje muzykę indie pop/indie folk/
alternatywa. 

– Od dziecka dążyłam do tego, by sta-
nąć w takim miejscu i grać koncert z wła-
snym zespołem, własnym repertuarem. To 
była bardzo wyboista, trudna droga, ale 
jeżeli robi się to, co się kocha, to tak jest – 
wspomina wzruszona Natalia Marczuk, 
której śpiew na przestrzeni lat można 
było podziwiać wielokrotnie w różnych 
zakątkach naszego regionu. – W muzyce 
byłam zakochana od początku i od dzie-

ciństwa rodzice wozili mnie do różnych 
nauczycieli, na różne zajęcia rozwijające 
muzycznie. Potem poszłam do Lublina do 
szkoły muzycznej na wokal jazzowy, teraz 
aktualnie studiuję w Gdańsku na Akade-
mii Muzycznej, więc cały czas się rozwi-
jam, piszę utwory, nagrywam i wstawiam 
swoją muzykę na streamingi. W tym roku 
znalazłam w końcu swoją muzykę, ponie-
waż przez to, że studiuję jazz, to ta na-
leciałość jazzu też jest słyszalna w moich 
utworach. Wcześniej tworzyłam soulowo, 
jazzowo, w tym momencie bardziej two-

rzę indie pop, indie folk, alternatywę. 
W tym roku bardzo mocno inspirowałam 
się zespołem Fleet Foxes, zapraszam, żeby 
ich posłuchać, bo są naprawdę cudowni.   
Utworów Natalii można posłuchać na 
jej kanałach muzycznych dostępnych 
w internecie, m.in. Instagram, Tik Tok, 
Facebook, Spotify, Tidal, You Tube itp. 
– pod imieniem Natalia Marczuk lub 
pseudonimem „Marczunia”. Na koncert 
w Stodole Mazanówka zaprosił Gmin-
ny Ośrodek Kultury i Sportu w Tucznej, 
który organizuje w tym urokliwym miej-
scu już drugi koncert. 

– Jestem zachwycona tym miejscem, 
klimat ma niesamowity, a muzyka Na-
talii w ten klimat wlepiła się idealnie. To 
wspaniałe miejsce na koncerty, myślę, że 
będziemy realizować je częściej – podkre-
śla dyrektor GOKiS w Tucznej Sylwia 
Czyrak. Z koncertu zadowolona była 
również właścicielka Stodoły Mazanów-
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Czosnówka i Zalesie: Jesienny rajd rowerowy LZS
22 września z Czosnówki i Zalesia wyruszyli uczestnicy powiatowego „Jesiennego rajdu rowe-
rowego” zorganizowanego przez LZS. Rowerzyści spotkali się wspólnie w „Barwinku” na terenie 
gm. Piszczac, gdzie odbyło się ognisko i towarzyszące mu konkursy. Radio Biper objęło patronat 
medialny nad wydarzeniem. 
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ka Olga Łojewska, który użyczyła tej 
klimatycznej przestrzeni na potrzeby or-
ganizacji wyjątkowego wydarzenia. Jak 
wyjaśnia, stodołę w tej aranżacji stwo-
rzyła na własne wesele wspólnie z mę-
żem, na posesji jego dziadka.

– Ta stodoła stała, marnowała się, 
więc postanowiliśmy nadać jej drugie 
życie, zrobić tutaj coś fajnego – mam na-
dzieję, że nam wyszło. Duża stodoła czę-
sto wynajmowana jest na wesela i przy-
jęcia okolicznościowe, firmowe, mamy też 
na posesji mniejszą stodołę, gdzie może-
my zorganizować mniejszą imprezę, np. 
wieczory panieńskie. Budynek gospodar-
czy przearanżowaliśmy na toalety i miej-
sce do cateringu, nie mamy własnej kuch-
ni. Mamy też super domki polowe, mini 
namioty z drewna. Chcieliśmy tu oddać 
klimat łąkowy, sielski. Dom śp. dziad-
ka Staśka przerobiliśmy na pokoje. Jest 
co robić, mamy fajny teren – opowiada 
o obiekcie właścicielka Olga Łojewska. \

Z prezentowanym materiałem Na-
talia wystąpiła również w Siedlcach 
na MOK Summer Music Festival oraz 
w amfiteatrze w Białej Podlaskiej pod-

czas tegorocznej edycji Festiwalu im. 
Bogusława Kaczyńskiego. Tym razem 
zaśpiewała w swojej rodzinnej gminie. 

Dziś mogłam zobaczyć moją rodzinę, 
znajomych, osoby, z którymi spotykałam 
się pod blokiem, na ulicy czy w sklepie – 
podsumowuje wokalistka. 

W trakcie wydarzenia można było 
zakupić gadżety związane z artystką, 
m.in. pocztówki, naklejki z fragmenta-
mi tekstów, wizytówki i ręcznie robioną 
biżuterię z zatopionymi w żywicy kwia-
tami.

Materiał: Radio Biper Gmina Tuczna

Trasa rajdu rowerowego wiodła przez malownicze zakątki gmin Biała 
Podlaska i Zalesie: Czosnówka – Kłoda Duża – Barwinek – Zalutyń – 
Chotyłów – Kłoda Mała – Biała Podlaska oraz Zalesie – Kłoda Mała 
– Kłoda Duża – Barwinek – Zalutyń – Chotyłów – Kłoda Mała – Zale-
sie. Rowerzyści obu gmin wystartowali w samo południe, spotkali się 
w Kłodzie Małej i stamtąd podróżowali wspólnie do Barwinka w Zalu-
tyniu, gdzie bawiono się przy ognisku. Organizatorzy zadbali również 
o konkursy z nagrodami dla uczestników rajdu. 

Organizatorami wydarzenia były: LZS, Powiat Bialski i Gmina Za-
lesie.

 Materiał: Radio Biper Powiat Bialski / Gmina Biała Podlaska
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Memoriał Józefa Tymoszuka. XXIII Turniej  
Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Kodeń

W Konstantynowie „Grać w piłkę każdy może” i lubi!

31 sierpnia na boisku Sokół przy Zespole Placówek Oświatowych w Kodniu został rozegrany Me-
moriał Józefa Tymoszuka - XXIII Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Kodeń. 

12 września w Konstantynowie odbyła się VI Sportowa Impreza Integracyjna „Grać w piłkę każdy 
może”, na którą zaprosili wspólnie wójt gminy Konstantynów Romuald Murawski oraz Warsztat 
Terapii Zajęciowej przy GOPS w Konstantynowie.  

Do turnieju przystąpili tego dnia piłka-
rze ze szkół podstawowych, rozegrano 
również mecze w kategorii open. Warto 
podkreślić, że założeniem turnieju jest 
m.in. obecność w każdej drużynie szkol-
nej co najmniej jednej dziewczynki. 

Piłkarze uczcili swoja grą pamięć Jó-
zefa Tymoszuka. 

– Był wieloletnim organizatorem tego 
turnieju. Czcimy go co roku, bo to był wiel-
ki społecznik, wielki człowiek, wieloletni 
radny, organizował budowę telefonów 
z komitetami… To były stare czasy, ale 

trzeba czcić tego człowieka, bo był też wiel-
kim animatorem sportu. Potem zdrowie 
już mu nie pozwalało, ale do samego końca 
współpracował. Teoretycznie to on był gło-
wą całego tego turnieju, on go wymyślił – 
podkreślił wójt gminy Kodeń Jerzy Troć.

Wyniki 
Klasy I-III 

–– I miejsce – LOBOS TURBO
–– II miejsce – LOBOS

najlepszy strzelec: Kamil Font
najlepszy bramkarz: Oliwia Ruszniak 

Klasy IV-VIII 
–– I miejsce – FC NIKE
–– II miejsce – KOGUCIARZE
–– III miejsce – FC AZBEST
–– najlepszy strzelec: Sylwester Płandowski
–– najlepszy bramkarz: Mateusz Sikora 

OPEN 
–– I miejsce – GALACTICOS KODEŃ
–– II miejsce – SYNOWIE TESTOSTE-

RONU
–– najlepszy strzelec: Jakub Falkiewicz
–– najlepszy bramkarz: Mikołaj Haponiuk

Materiał: Radio Biper Gmina Kodeń

Sportowe zmagania odbyły się już po raz 
szósty na obiektach sportowych przy Ze-
spole Szkolno – Przedszkolnym w Kon-
stantynowie.  

– Pomysł się przyjął, nasza impreza, 
jak widać, cieszy się powodzeniem, nawet 
coraz większym. Nawet w tym roku nie-
spodziewanie mamy więcej placówek niż 
w zeszłym. Wszyscy są zadowoleni, więc 
kontynuujemy taki format. Mamy pla-
cówki z powiatu bialskiego, radzyńskiego 
i łosickiego. Impreza jest przeznaczona 
dla osób z niepełnosprawnością, zapra-
szamy drużyny z placówek, które zajmują 
się wsparciem osób z niepełnosprawno-
ścią. Są to środowiskowe domy samopo-
mocy, warsztaty terapii zajęciowej, takie 
jak nasz, a dziś gościmy też dom pomocy 
społecznej – przybliżyła założenia spor-
towej imprezy  kierownik Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Konstantynowie 

Katarzyna Michalak. Organizatorzy 
przygotowali nie tylko rozgrywki piłki 
nożnej dla drużyn sześcioosobowych 
z czasem dostosowanym do możliwości 
zawodników, ale również grę terenową 
o tematyce zdrowotnej i sportowej oraz 
zajęcia ruchowe, które są częścią rehabi-
litacji ruchowej. Czekały też różnorodne 
gry i zabawy. Miejscowa jednostka OSP 
przygotowała tor przeszkód, pomocą 
służyli również rodzice.

W imprezie wzięły udział placówki:
1.	 Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Kodniu
2.	 Środowiskowy Dom Samopomocy 

typu C w Białej Podlaskiej
3.	 Warsztat Terapii Zajęciowej przy 

GOPS w Kodniu
4.	 Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Nowych Litewnikach
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Fot.  Radio Biper

Międzyrzec: Jesienny rajd sposobem 
na zdrowie i integrację

5.	 Środowiskowy Dom Samopomocy 
Międzyleś gm. Tuczna

6.	 Warsztat Terapii Zajęciowej w Wisz-
nicach

7.	 Warsztat Terapii Zajęciowej Między-
rzec Podlaski

8.	 Warsztat Terapii Zajęciowej w Ko-
lembrodach przy GOPS w Koma-
rówce Podlaskiej

9.	 Środowiskowy Dom Samopomocy 
Caritas

10.	Warsztat Terapii Zajęciowej w Kon-
stantynowie

11.	Dom Pomocy Społecznej w Kon-
stantynowie 
– Jestem gospodarzem w naszych pięk-

nych warsztatach, które lubię i kocham 
– mówił tego dnia Grzegorz Gryglas 

z Warsztatu Terapii Zajęciowej w Konstan-
tynowie. Swoje dziesięciolecie w placówce 
świętuje w tym roku Radosław Panasiuk. 
– Jest bardzo dobrze, mam bardzo dużo 
kolegów. Jak podkreślają, bardzo lubią grać 
w piłkę nożną i ping ponga, tańczą i chodzą 
na spacery, wyjeżdżają na wycieczki. 

Materiał: Radio Biper 
Gmina Konstantynów

Na Integracyjny jesienny rajd rowerowy 
pod hasłem „Rowerem po zdrowie” za-
prosił pasjonatów dwóch kółek i zdro-
wego trybu życia Międzyrzecki Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Międzyrzecu Pod-

laskim. Rowerzyści wybrali się 22 wrze-
śnia na trasę liczącą sobie ok. 25 km.                                               

Wyruszyli z urokliwego parku przy 
pałacu Potockich, a na zakończenie ze-
brali się przy integracyjnym ognisku 

zorganizowanym na Międzyrzeckich Je-
ziorkach.

Materiał: Radio Biper 
Międzyrzec Podlaski
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Finał wakacyjnych manewrów „Razem w ogniu 
przygody” w Międzyrzecu Podlaskim

„Razem w ogniu przygody” to cykl letnich spotkań integracyjnych, podczas których młodzi 
adepci sztuki pożarniczej powiatu bialskiego doskonalili swoje umiejętności z zakresu pierwszej 
pomocy i ochrony przeciwpożarowej, a przy okazji świetnie bawili się podczas manewrów orga-
nizowanych przez jednostki PSP i OSP w różnych miejscowościach. Finał i podsumowanie cyklu 
miał miejsce na terenie jeziorek w Międzyrzecu Podlaskim.  

Wakacyjne manewry MDP organizowa-
ne były w:
– Zalesiu
– Krzewicy
– Drelowie 
– Janowie Podlaskim 
– Rogoźnicy
– Piszczacu 
– Jelnicy
– Sławacinku Starym
– Międzyrzecu Podlaskim

Podczas kolejnych zgrupowań mło-
dzież doskonaliła poprzez sportowe 
zmagania oraz zabawę swoje umie-
jętności z zakresu pierwszej pomocy 
przedmedycznej i ochrony przeciwpo-
żarowej oraz zdobywała wiedzę, która 
będzie niezbędna zarówno w życiu co-
dziennym, jak i w przyszłej, ewentual-
nej karierze w służbach mundurowych. 
Strażacy z jednostek PSP i OSP z terenu 
powiatu bialskiego przygotowali na każ-
de spotkanie szereg ciekawych zadań do 
wykonania, dokonali również wszelkich 
starań, by wakacyjne manewry były jak 

najatrakcyjniejsze dla młodych ludzi, 
nie brakowało wspólnych zabaw z wodą 
i strażacką pianą, poczęstunku i integra-
cyjnych formuł. 

Finał cyklu „Razem w ogniu przygo-
dy” odbył się 30 sierpnia na terenie mię-
dzyrzeckich jeziorek, za jego organiza-
cję odpowiedzialna była jednostka OSP 
„Stołpno” z Międzyrzeca Podlaskiego. 
Wspólnie z członkami młodzieżowych 
drużyn pożarniczych ten dzień spędzi-
li strażacy PSP i OSP, przedstawiciele 
władz powiatowych, miejskich i gmin-
nych oraz jednostek organizacyjnych 
z terenu powiatu bialskiego, również 
parlamentarzyści. 

– Każdy dziś powinien czuć się zwy-
cięzcą, dlatego że jesteście już na tym 
etapie. Przyjechaliście i będziecie walczyć 
o miano najlepszej drużyny – podkreślił 
członek Zarządu Głównego Związku 
OSP RP w Warszawie dh Czesław Pi-
kacz. Dobrej, a przede wszystkim bez-
piecznej zabawy, życzył, witając wszyst-
kich zgromadzonych, burmistrz miasta 
Międzyrzec Podlaski Paweł Łysańczuk.  

Młodzież wzięła tego dnia udział 
w dwóch wydarzeniach – grze terenowej 
oraz wyzwaniach odnotowywanych na 
karcie osiągnięć. 

Materiał: Radio Biper Powiat Bialski / 
Międzyrzec Podlaski

Fot. dzięki uprzejm
ości W

aldem
ar Pepa M

iędzyrzec.info
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Komunikat końcowy 32. Powiatowych biegów ulicznych 
im. Wincentego Kozłowskiego Terespol, dn. 18.09.2024 r.

Fot.bszs

IGRZYSKA DZIECI:
KLasa I- II dziewczęta:Julia Sadowska – 
SP Chotyłów – 10 pkt
1.	 Wiktoria Król – SP nr 1 Terespol –  

9 pkt
2.	 Hanna Górzyńska – SP Łomazy –  

8 pkt
3.	 Liliana  Wawryniuk – SP Janów Podl. 

– 7pkt
4.	 Paulina Zielińska – SP Chotyłów –  

6 pkt
5.	 Alicja Bujwid – SP nr 1 Terespol –  

5 pkt
6.	 Natalia Kuźmicz – SP Tuczna – 4pkt
7.	 Alicja Kotlarczuk – SP Janów Podl. 

– 3 pkt
8.	 Lena Chryciuk – SP Rokitno – 2 pkt
9.	 Oliwka Demczuk – SP Rokitno –  

1 pkt
10.	Pola Wawryniuk – SP Janów Podl.
11.	Łucja Kowalczyk _ SP Sławatycze
12.	Hanna Lewczuk – SP Janów Podl.
13.	Patrycja Nożyk – SP Łomazy
14.	Anna Stefaniuk – SP Chotyłów
15.	Oliwia Pawłwska – SP Rokitno
16.	Amelia Laskowska _ SP Tuczna
17.	Alicja Jakuszko - SP nr 1 Terespol
18.	Daria Mielniczuk – SP Terespol
19.	Michalina Werda – SP Wólka Do-

bryńska 
20.	Aleksandra Surówka - SP nr 1 Tere-

spol
21.	Michalina Marek - SP nr 1 Terespol
22.	Kornelia Kijuk – SP Małaszewicze
Klasa I-II Chłopcy:
1.	 Ignacy Hołomiej – SP nr 1 Terespol 

– 10 pkt
2.	 Filip Sobczuk – SP Sławatycze – 9pkt
3.	 Aleksander Sobieszuk – SP Małasze-

wicze – 8 pkt
4.	 Oliwier Demianiuk – SP nr 3 Mię-

dzyrzec Podl. – 7 pkt
5.	 Adam Celiński – SP nr 3 Międzyrzec 

Podl – 6pkt
6.	 Hubert Król – SP Janów Podl. – 5 pkt
7.	 Wiktor Semenowicz – SP Wólka Do-

bryńska – 4 pkt
8.	 Dominik Plażuk – SP Janów Podl. – 

3 pkt
9.	 Marcel Marczuk – SP Janów Podl. –  

2 pkt
10.	Stanisław Dacewicz – SP Janów Podl. 

– 1 pkt
11.	Franciszek Knigawka – SP Małasze-

wicze
12.	Oliwer Kądziela – SP Janów Podl.
13.	Marcel Szaniawski – SP Tuczna

14.	Marcin Czapski – SP Tuczna
15.	Jakub Głos – SP nr 3 Międzyrzec 

Podl.
16.	Wiktor Obiedziński – SP nr 3 Mie-

dzyrzec Podl.
17.	Antoni Weremczuk – SP Janów Podl.
18.	Piotr Kowalczuk – SP Rokitno
19.	Stanisław Demczuk – SP Rokitno
20.	Marcel Żukowski – SP Rokitno
21.	Mikołaj Łukijaniuk – SP Janów Podl.
22.	Lan Tur – SP Rokitno
23.	Miłosz Sztor – SP Rokitno
24.	Kajetan Maksymiuk – SP Małasze-

wicze
25.	Igor Kuszneruk – SP Tuczna
26.	Piotr Sawczuk – SP Sławatycze
27.	Jan Sakowicz – SP nr 3 Międzyrzec

Kasa III- IV dziewczęta:
1.	 Alicja Kolska – SP Chotyłów – 10 pkt
2.	 Oliwia Świątkowska – SP Sławatycze 

– 9 pkt
3.	 Katarzyna Zając – SP Kobylany –  

8 pkt
4.	 Agata Antonowicz – SP Kobylany –  

7 pkt
5.	 Basia Dzida – SP nr 5 Biała Podl. –  

6 pkt
6.	 Wiktoria Androsiuk – SP Janów 

Podl. – 5pkt

7.	 Kinga Powierza – SP Neple - 4pkt
8.	 Weronika Jabłońska – SP Łomazy –  

3 pkt
9.	 Zuzanna Krzyszycha – SP Sławatycze 

– 2 pkt
10.	Zuzanna Kasjaniuk – SP Motwica – 

1pkt
11.	Amelia Jarocka – SP Chotyłów
12.	Natalia Ształowicz – SP Łomazy
13.	Palina Schamiatukha  - SP nr 5 Biała 

Podl.
14.	Monika Marczak – SP Dobryń
15.	Julia Stolarczyk – SP nr 3 Międzyrzec 

Podl.
16.	Wiktoria Knigawka – SP Chotyłów
17.	Emilia Czuchan – SP Janów Podl.
18.	Agata Wakuluk – Sp Neple
19.	Antonina Woszkiel – SP Sławatycze
20.	Karolina Biegajło – SP nr 1 Terespol
21.	Nikola Gryta – SP nr 1 Terespol
22.	Alicja Jakoniuk – SP Rokitno 
23.	Dagmara Jagodzińska – SP Janów 

Podl.
24.	Hanna Moroz – SP Małąszewicze
25.	Aniela Siłkiewicz i SP Katolicka Biała 

Podl.
26.	Izabela Pomorska – SP Małaszewicze
27.	Alicja Król – SP Janów Podl.
28.	Magdalena Parafiniuk –m SP Neple
29.	Matylda Demianiuk – SP Sławatycze
30.	Lena Myć – SP Rokitno
31.	Nikola Olikowska – SP nr 3 Między-

rzec Podl.
32.	Magdalena Czublun – SP Rokitno
33.	Lilianna Stefaniuk – SP nr 3 Między-

rzec Podl.
34.	Wiktoria Romaniuk – SP nr 1 Terespol
Klasa III-IV Chłopcy:
1.	 Adam Chruściel – SP nr 3 Między-

rzec Podl. – 10pkt
2.	 Paweł Kaczanowicz – SP Piszczac - 

9pkt
3.	 Filip Mućka – SP Piszczac – 8pkt
4.	 Wojtek Urban – SP Wólka Dobryń-

ska – 7pkt
5.	 Marcel Mikulski – SP Motwica – 

6pkt
6.	 Wiktor Wojtaś – SP nr 5 Biała Podl. 

– 5pkt
7.	 Szymon Hryciuk – SP Janów Podl. – 

4pkt
8.	 Miłosz Machnowski – SP nr 1 Tere-

spol -3pkt
9.	 Jan Wawryniuk – SP Janów Podl. – 

2pkt
10.	Kamil Foryt – SP Leśna Podl. – 1pkt

Materiał: BSZS
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-

-

-

: 

obywatelskie@powiatbialski.pl

-

-

Adres Telefon, e-mail, www.
Radcowie Prawni 21-560 -

laski, ul. Warszawska 
30/32

-
ku, w godz. 900 – 1300

: 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl

Adwokaci 21-550 Terespol, 
ul. Wojska Polskiego 132 w godz. 900 – 1300

1300 – 1700

: 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl

Kobylany
Terespol), Pl. Kaczorow-
skiego 1

od 1300 do 
1700

: 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl

21-580 , 
od 900 do 1300, 

00 do 1600

: 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl

00 00 : 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl

-

-

-

: 

obywatelskie@
powiatbialski.pl

-

-

Adres Telefon, e-mail, www.
- 21-505 Janów Podla-

ski, ul. Bialska 6a 00 do 1600, 
00

00

: (83) 351-13-56, 
e-mail: obywatelskie@powiatbialski.pl

21-580 , 
od 900 do 1300, 

00 do 1600

: 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl

00 00 : 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl

-

-

-

: 

obywatelskie@
powiatbialski.pl

-

-

Adres Telefon, e-mail, www.
- 21-505 Janów Podla-

ski, ul. Bialska 6a 00 do 1600, 
00

00

: (83) 351-13-56, 
e-mail: obywatelskie@powiatbialski.pl
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21-580 , 
od 900 do 1300, 

00 do 1600

: 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl

00 00 : 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl

-

-

-

: 

obywatelskie@
powiatbialski.pl

-

-

Adres Telefon, e-mail, www.
- 21-505 Janów Podla-

ski, ul. Bialska 6a 00 do 1600, 
00

00

: (83) 351-13-56, 
e-mail: obywatelskie@powiatbialski.pl
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               Zapraszamy 
do powiatu bialskiego

Fot. Dorota Demianiuk


